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هفته هشتم رقابت 
های لیگ برتر فوتبال 

بندرعباس به نام استاد 
محمد زراعتکار برگزار 

شد

ندای هرمزگان - شهناز خوش
هفته هشــتم رقابت های لیگ برتر 
فوتبال شهرســتان بندرعباس یادواره 
شهدای مدافع سلامت ، به پاس یک 
عمر  تلاش صادقانه در جهت ارتقا و 
اعتــلای نام فوتبال بندرعباس به نام 

استاد محمد زراعتکار برگزار شد.

?...کاظم گلخنی 
شــیخ حســین بازماندگان امام جمعه 
بندرپــل از جایــگاه خود بــه عنوان 
مطالبه گر خواســته های مردم، اخیرا 
به موارد بسیار مهمی اشاره کرده است 
که مشکل عمومی بندر پل بلکه اکثر 

شهرها و بنادر استان است.  
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در راستای کشف محموله ۵ تنی زبان 
حیوان در هرمزگان؛

معاون محیط  زیست: 
منتظر جواب آزمایشگاه 

درباره محموله زبان 
حیوانات هستیم 

تکرار حوادث در جاده های شرق 
هرمزگان؛

اهتمامی برای 
ساماندهی وجود ندارد

فولاد ، تیم مس کرمان را 

ذوب کرد
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?....دکترعباس فضلی 
tمقدمه

رامین جهانبگلو می گوید: تبارشناســی 
نیچه بــا این که حدود صد و بیســت 
سال است که از آن می گذرد و در قرن 
نوزدهم نگاشته شده است یک بحث و 

یک متن پست مدرن می باشد. چرا؟

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

اشتغال بومیان محور اصلی طرح های پیشنهادی اشتغال بومیان محور اصلی طرح های پیشنهادی 
برای سفر آتی رئیس جمهور استبرای سفر آتی رئیس جمهور است

 بزرگترین چالش زیست محیطی بندرعباس مرتفع بزرگترین چالش زیست محیطی بندرعباس مرتفع

 و صنایع به آب پایدار دست می یابند  و صنایع به آب پایدار دست می یابند 

آیا خدا مرده است؟

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 2۵ - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  09218۵324۵809218۵324۵8    ارسال نمایید.

 شماره تماس :076-32241۵1۵ 

»دعوت به همکاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 
ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان از 
مراحل اجرایی و روند پیشرفت پروژه بزرگ بازسازی 
ارتقا و توسعه تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس 
و انتقال پســاب بــه صنایع کــه بزرگترین چالش 
 محیط زیستی مرکز استان را مرتفع می کند، بازدید 

کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور در 
این بازدید با اشــاره به اینکه تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعبــاس ۱۰۰هــزار متر مکعب ظرفیــت دارد، 
تصریح کرد: شــرکت تامین و توســعه زیرساخت 
متشــکل از صنایع بزرگ غرب شــهر بندرعباس با 

ســرمایه گذاری بالغ بر چهار هــزار میلیارد تومان، 
پساب تصفیه شده پس از فرایند شیرین سازی برای 

استفاده در صنایع انتقال خواهد داد. 
وی افزود: این پروژه بــه دلیل پایان دادن به ورود 
پســاب فاضلاب به دریــا، باعث کســب رضایت 
عمومی و سالم ســازی اکوسیستم کرانه های خلیج 

فارس خواهد شد.
مدیرعامــل آبفا اضافه کرد: با بهــره برداری از این 
پروژه، از ورود سالانه 3۶ میلیون متر مکعب پساب 
بی کیفیــت به دریا جلوگیری و چالش های اجتماعی 
شــهر بندرعباس به دلیل بوی نامطبوع ناشی از آن 

را مرتفع می کند.

حمزه پور در عین حــال از احیای صید و صیادی و 
بهبود گردشگری در نوار ســاحلی با این اقدام خبر 
داد و افزود: این پروژه باعث تامین آب پایدار صنایع 
غــرب هرمزگان به میزان 3۱ میلیون متر مکعب در 

سال خواهد شد.
در این بازدید همچنین شــهروز شجاعی مدیرعامل 
شرکت تامین و توســعه زیرساخت خلیج فارس نیز 
گزارشــی از پیشــرفت فیزیکی پروژه ارائه و ابراز 
امیــدواری کرد، با تکمیل این پــروژه ضمن پایان 
دادن به ورود پســاب به دریا، پاســخگوی نیاز آبی 
صنایع غرب شــهر بندرعباس از پساب تصفیه شده 

شهر بندرعباس باشد.

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: فردی که با شــگرد 
سرمایه گذاری و مشارکت مالی با وعده های پوشالی 
از شــهروندان کلاهبــرداری می کرد، شناســایی و 

دستگیر شد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان 
در تشــریح جزئیات ایــن اقدام اظهار کــرد: در پی 
مراجعه و اعلام شــکایت تعدادی از شــهروندان به 
پلیس آگاهی و اعلام شــکایت مبنی بر کلاهبرداری 
از آنان به بهانه مشارکت در سرمایه گذاری ، پیگیری 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: با بررســی های بــه عمل آمده و اخذ 
اظهارات شــاکیان توســط کارآگاهان اداره عملیات 
ویژه و شــعبه جعل و کلاهبرداری، مشــخص شد 
فردی با سوء اســتفاده از موقعیت اجتماعی مناسبی 
که در سطح شهرستان بندرعباس داشته با مانورهای 
متقلبانــه و ارائه وعده های واهی آنها را به ســرمایه 
گــذاری مالی در زمینه هــای مختلف نظیر صادرات 
ماهی و میگو، ســاخت و ســاز ، خرید خودرو و غیره 

تشویق و ترغیب کرده و وجوهی بالغ بر ۱2۰ میلیارد 
ریــال از آنها دریافت و با وعده های پوشــالی و بی 
اساس ضمن سرگرم کردن شــاکیان ، متواری شده 

است .
فرمانــده انتظامی هرمزگان اضافــه کرد: با توجه به 
افزایش تعداد مال باختگان در خصوص این موضوع، 
کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی به منظور کشف واقع و احقاق حقوق شاکیان 
پس از انجام تحقیقات لازم و بررسی های همه جانبه 
و جمع آوری ادله جرم، مدارک و مســتندات مربوطه 
بــا هماهنگی مقام قضائی ضمن اخذ دســتور جلب 

متهم، کلیه حساب های بانکی وی را مسدود کردند. 
همچنین با هماهنگی صنف مشاوران املاک استان، 
اداره ثبت اســناد و املاک، راهور و غیره، متهم را از 
کلیه خدمات خرید و فروش وســایل نقلیه ، اموال و 

املاک و همچنین فعالیت های بنگاهی منع کردند.
ســردار جاویدان خاطر نشــان کرد: با اقدامات فنی 
و اطلاعاتــی و بهره گیری از شــیوه های پلیســی 
مخفیــگاه متهم در بندرعباس شناســایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه دســتگیر که در بازجویی های به 
عمل آمده به جرم ارتکابی اقرار کرده و با تشــکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دادسرای عمومی 
و انقلاب بندرعباس انتقــال و از آن طریق با صدور 

قرار مناسب روانه زندان شد.
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان با بیان این که در 
تحقیقات نهایی صورت گرفته مشــخص شد متهم 
یاد شــده پس از اخذ وجوه از مــال باختگان ضمن 
تبانی با بستگان نزدیک خود اقدام به خرید سکه می 
کرده ، افزود: تلاش پلیس برای شناسایی دیگر مال 

باختگان احتمالی توسط این کلاهبردار ادامه دارد.

کلاهبردار حرفه ای در هرمزگان شناسایی و دستگیر شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
گفت: صادرات غیرنفتی از ایــن بندر از ۱.۷ میلیون 

تن عبور کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمدحســینی 
 تختی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای امسال 
همچنیــن یک میلیون و ۷۹۶ هــزار و 52 تن انواع 

کالاهای نفتی و غیر نفتی جابه جا شده است.
وی افزود: از ابتدای ســال تاکنون یک میلیون و ۶۴ 
هزار و ۷23 تن از انواع کالای غیرنفتی شــامل میوه 

و تره بار، مصالح ساختمانی، کالای فله به کشورهای 
حوزه خلیج فارس صادر شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
 TEU 35۹ بیــان کرد: در این بازه زمانی ۴۹ هزارو
کانتینر یخچالی جابه جا شــده که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته یک درصد افزایش داشته است.
حســینی  تختی، افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذرماه امســال نیز ۴3 هزار و 8۷3 فروند شــناور از 
انواع شناورهای مسافری و تجاری در این بنادر پهلو 
گرفتند که این میزان نســبت به مدت مشــابه سال 

گذشته ۱2درصد افزایش داشته است.

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان خبر داد:

افزایش 19 درصدی صادرات غیرنفتی از بندر شهید باهنر



خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
منابع محلی از برخورد دو وانت سوخت بر در جاده میناب 

به جاسک در حوالی دو راهی کرگان خبر می دهند.
به گزارش ندای هرمزگان، در این حادثه با وجود خسارت 
ســنگین به خودروها تلفاتی در پی نداشته است اما آنچه 
حیرت انگیز می نماید مســتی یکــی از رانندگان وانت 
ســوخت بر است که به گفته شــاهدین تعادلی در رفتار 

خود نداشته است .
 سه حادثه در جاده جاسک به میناب رخ داده که یکی از 

این حوداث باعث شهادت افسر پلیس راه میناب شد .
طبق اعلام پلیس ستوان جاسم حسینیان از عمد توسط 
خودروهای ســوخت بر زیر گرفته و به شــهادت رسیده 

است .
همچنین راننده  یک دستگاه پژو پارس بعد از برخورد با 
یک موتور سیکلت در جاده ی جاسک به میناب متواری 

شد .
به گفته منابع محلی این راننده نوجوان به تصور این که 
راکب موتورســیکلت جان ســپرده با جا گذاشتن خودرو 
متواری شــده است اما خوشبختانه بعدا مشخص شد که 

راکب موتورسیکلت مجروح شده است. 
با این تفاســیر می تــوان به این نتیجه رســید که این 
جاده کم عرض که مدام آبســتن حوداث است خطرات 
زیادی در خود جای داده از شــترهای ســرگردان گرفته 
تا رانندگان شــوتی مســت و نوجوانان بدون گواهینامه 
خلاصه ایــن جاده را باید  هفت خوان رســتم بســیار 
خطرناکــی  نام نهاد کــه می تواند هــر آن جان افراد 
بیگناهی را بگیرد و از این بدتر اینکه اهتمامی جدی هم  
 برای احداث اتوبان و ساماندهی این محور مرگبار وجود 

ندارد.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
رییس کمیته امداد شهرســتان قشــم گفت: ۱۰۰ خانوار 
زیر پوشــش این نهاد در مناطق مختلــف این جزیره با 
اجرای طرح های اشــتغال زایی و دریافت تســهیلات 
خود اشــتغالی از ابتدای ســال جاری تا پایــان آذرماه 
 بــه خودکفایی رســیده و از چرخه حمایــت امداد خارج

شدند. 
به گزارش نــدای هرمزگان، رضا تارک اظهار داشــت: 
ایــن ۱۰۰ خانوار تحــت حمایت با دریافت تســهیلات 
خوداشــتغالی در زمینه هــای صنایع دســتی و بومی، 
ایجــاد مغازه، خیاطی و آرایشــگری و پس از گذشــت 
۱۸ مــاه از پایــداری طرح و رســیدن بــه خودکفایی 
 و درآمــد زایــی از چرخــه حمایتی امداد قشــم خارج

شده اند.
وی ادامه داد: در بحث خودکفایی خانواده های زیرپوشش 
این نهاد، زمانی که یک شغل برای مددجو ایجاد می شود 
مرتب پیگیری و ارزیابی خواهد شد و اگر درآمد مددجو از 
محل شغل ایجاد شده به حداقل قانون کار برسد خانواده 

خودکفا اعلام می شود.
رییس کمیته امداد شهرســتان قشم توضیح داد: تقویت 
و توانمندســازی جامعه مددجویــی از طریق روش های 
مختلــف یکــی از سیاســت های کمیتــه امــداد امام 
خمینی)ره( اســت تــا علاوه بر خلــق ارزش در جامعه، 
 چرخه توانمندسازی و ایجاد شــغل در منطقه نیز ایجاد 

شود.
تارک اضافه کــرد: ارایه آموزش های فنــی و مهارتی، 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه، اشتغالزایی از مهمترین 
خدمات کمیته امداد برای توانمندی شــغلی و اقتصادی 
 خانوارهــای تحت پوشــش ایــن نهاد مــورد حمایت

است.
وی گفت: خانواده هایی که خودکفا می شــوند دیگر هیچ 
خدماتی از کمیتــه امداد دریافت نمی کنند بلکه برخی از 
آنان حامی این نهاد هم شــده و بــه عنوان خیر و حتی 
کارفرما از مددجوهای دیگر به عنوان نیروی کار استفاده 

می کنند.
اداره کمیته امداد شهرســتان مرزی قشــم ســه هزار 
و ۶۴۴ هــزار خانــوار )هفــت هــزار و ۵۰۰ نفر( تحت 
پوشــش دارد که خانــواده  های تحت پوشــش ماهیانه 
 در مجمــوع ۳۰ میلیــارد ریــال مســتمری دریافــت 

می  کنند.
خانوارهــای تحت حمایــت این اداره شــامل ۲ هزار و 
۵۸۸ زن سرپرســت خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ مرد 
سرپرســت خانوار )۲۹ درصد( اســت که ۲ هزار و ۶۹۸ 
خانوار )۷۴ درصد( از آنان ســاکن روستاها و ۹۴۶ خانوار 
)۲۶ درصد( آنها ســاکن در مناطق شهری جزیره قشم 

هستند.

?...کاظم گلخنی 
شیخ حسین بازماندگان امام جمعه بندرپل از جایگاه خود 
به عنوان مطالبه گر خواســته های مردم، اخیرا به موارد 
بسیار مهمی اشاره کرده است که مشکل عمومی بندر پل 

بلکه اکثر شهرها و بنادر استان است.  
یکی از مطالبات روزانه مردم از مســئولین شــهر بندرپل 
جمع آوری سگ های ولگرد و خطرناک است، بازماندگان 
می گوید تقریباً هر روز گلایه های مردمی درباره مزاحمت 
موتور سیکلت سواران و ماشــین های بی هویت و فاقد 
پلاک بهنگام بازگشــایي و تعطیلی مــدارس دخترانه و 
خطر سگ های ولگرد را توسط اولیا و آموزگاران و دانش 
آموزان شنیده می شود و اما دریغ و افسوس که مسئولین 
امر هیچ عکس العملی از خود به حل این خواســته مردم 

نشان نداده و نمی دهند. 
شیخ حسین بازماندگان حتی با تاکید می گوید: با توجه به 
این که در اواسط  سال تحصیلی و افزایش تردد کودکان 
دانش آموز به خصوص در ســاعات اولیــه صبح و ظهر 
و بصــورت چرخشــی نوبت بعد از ظهر هســتیم،  خطر 
حمله ســگ های ولگرد و موتور ســواران و ماشین های  
بی هویت و فاقد پــلاک  در ایجاد مزاحمت به کودکان 
بیشتر شده است و سگ های ولگرد که هم آلوده اند و هم 
خطرناک مزید بر علتند؛ ومهمتر اینکه خودرو های  فاقد 

پلاک خطر آفرین تر هستند!
ســؤال اینجاست که چرا مســئولین در جمع آوری هردو 

معضل اقدام محسوس و موثری انجام نمی دهند.
همه می دانیم که  حمله سگ به انسان هم باعث ضایعه 
جسمی می شود و هم ضربه روحی و اثرات روانی بدی به 
فرد وارد می کند که تا مدت ها قابل جبران و التیام نیست 
و حفظ ســلامت روحی و جسمی انســان ها و مخصوصاً 
کودکان و زنان باید از اولویت های دولت و مسئولین باشد 

و در این مورد نباید کوتاهی کنند.
امــام جمعه بندرپل تأکید کرد: مردم از مســئولان انتظار 
دارند موضوع جمع آوری سگ های ولگرد و موتورسیکلت 
ســوران و ماشین ســواران فاقد پلاک و مزاحم نوامیس 
مردم را به صورت دائمی پیگیری کنند و برای ســلامت 
جان و روان مردم اهمیت بیشــتری قائل شــوند، چراکه 
حضور دســته جمعی و گله ای سگ ها و همچنین ویراژ 
دادن گله ای مزاحمین نوامیس در شهر  و آلودگی و خطر 
آنها برای مردم زیبنده نیســت، بلکه بر زشــتی و پلیدی 

می افزاید و امنیت مردم را سلب می کند.
بر همین اســاس شــیخ حســین بازماندگان از ریاست 
شــورای تأمین شهرســتان، فرماندار محتــرم و اعضای 
محترم شــورای تأمین در خواســت کرد این موضوع را 
جداً دنبــال کنند و مردم را از خطر ســگ های ولگرد و 
 مزاحمیــن نوامیــس و مخلان امنیــت و آرامش نجات

 دهند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
با اعتباری بالغ بر ۲.۷ میلیارد تومان تومان پروژه آسفالت، 
کاشــت نهال و ایجاد فضای ســبز و نصب ۱۲ دستگاه 
دوربیــن نظارتی در نقاط مهم شــهر ســندرک به بهره 

برداری رسید.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، رضا اخلاصی شــهردار 
سندرک اظهار کرد: با هدف ارتقاء شاخص های امنیتی و 
اطلاعاتی، جلوگیری از بروز معضلات اجتماعی و پیگیری 
 جرائــم انتظامــی و راهنمایی این اقدام صــورت گرفته

است. 
وی بیــان کرد: نقاط نصب دوربین های  پایش تصویری 
در ورودی و خروجــی و مراکز خرید شــهر ســندرک و 
محلات نصب شده است  دوربین های نظارتی سطح شهر 
ســندرک فعال و به صورت ۲۴ ساعته نظارت های لازم 

بوسیله آنها انجام می شود.
شــهردار ســندرک افزود: اعتبار این طــرح بالغ بر۳۸۴ 
میلیون تومان توســط شــهرداری ســندرک و با مصوبه 
شورای اسلامی اجرا شــده است و برای تقویت فرکانس 
این شــبکه نیازمند نصب یک دکل در محدوده ساختمان 
 شــهرداری هســتیم و به طبع نیــاز به افزایــش اعتبار 

داریم.
رضــا اخلاصی تصریح کــرد:  پیرو تعهــدات و وظایف 
مدیریت شــهری شــهرداری و شورای اســلامی دوره 
ششم شــهر سندرک در ســال جاری کاشــت بیش از 
ســه هزار نهال در محدوده فضای ســبز شهر و اجرای 
هشــت هزار متر آســفالت معابر، کوچه ها و خیابانهای 
 فرعی با اعتبار ۲۴ میلیارد ریال به بهره برداری رســیده 

است.
شــهردار ســندرک  به الحاق ۱۹ هکتار زمین به اراضی 
شهر سندرک اشــاره کرد و گفت: نهضت ملی مسکن با 
جدیت پیگیری میشود و اکنون مساله آماده سازی زمین 
برای ساخت بیش از ۲۸۰ دستگاه خانه ویلایی در حاشیه 
شهر سندرک در دســت اقدام است و متقاضیان میتوانند 
از طریق مسکن و شهرســازی ثبت نام خود را تکمیل و 
نســبت به واریز پیش پرداخت یا همان آورده اولیه خود 

اقدام کنند.

  هرمزگان
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 اجتماعی
    

شهر سندرک به دوربین های نظارتی و پایش 
تصویری مجهز شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندار هرمزگان گفت: در سفر پیش  روی رئیس جمهور به 
اســتان با جمع بندی و برنامه ریزی همه جانبه تلاش داریم 
طرح های بســیار خوبی در جهت توســعه متوازن استان به 

تصویب برسانیم. 
به گــزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی بــا همراهی 
نمایندگان هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی و رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان هرمزگان با حجت 
الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان دیدار و در خصوص برنامه و مصوبات پیشنهادی سفر 

رئیس جمهور به هرمزگان گفت وگو کرد. 
در این جلســه مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان با اشاره 
به ســفر دور نخست رئیس جمهور به اســتان گفت: درسفر 
اول رئیــس جمهور بیش از ۱۸۰ مصوبه مهم برای اســتان 
به تصویب رســید که بخش قابل توجهــی از این مصوبات 
 اجرایــی شــده و بخــش دیگــر نیز در دســت اجــرا قرار 

دارد. 
وی افزود: در دور اول ســفر بالغ بــر ۴۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار و تسهیلات برای استان هرمزگان به تصویب رسید که 

رقم بسیار قابل توجهی بود. 

اســتاندارهرمزگان گفت: در سفر پیش روی رئیس جمهور به 
اســتان هم با جمع بندی و برنامه ریــزی همه جانبه تلاش 
داریم مصوبات بســیار خوبی در جهت توسعه متوازن استان 
با نگاه به آینده و پیشــرفت و رونــق اقتصادی هرمزگان به 

تصویب برسانیم. 
وی تصریح کرد: میزان اعتبار و تسهیلات پیشنهادی در این 
سفر به نسبت دور نخست رشد چشمگیری دارد که در صورت 
تایید و تصویب می تواند زمینه توسعه مد نظر را فراهم کند. 

نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: در طرح های 
پیشــنهادی در این سفر بر روی اشتغال نیروهای بومی تاکید 
شــده تا بتوانیــم میزان بیکاری در اســتان را کاهش داده و 

نیروهای جوان اســتان را در عرصه های مختلف مشغول به 
کار کنیم. 

نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان نیــز در این دیدار با 
تقدیــر از برنامه ریزی صورت گرفته و طرح های توســعه ای 
مد نظر اســتاندار و مدیران اســتانی اظهار داشــت: در این 
ســفر باید تلاش شــود بــا هم افزایــی همه جانبــه میان 
 مســئولان ار شــد اســتانی، دغدغه های مهم مــردم رفع 

شود. 
حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده افزود: مسئله 
اشــتغال، ایجاد زنجیره های پایین دســتی صنایع مستقر در 
اســتان و حوزه های مختلف فرهنگی، عمرانی، بهداشــتی، 
درمانی و آموزشی بایستی در این سفر مورد توجه قرار گیرند.  
وی با اشاره به اینکه سفر رئیس جمهور به استان با توجه به 
برنامه فعلی پیش از انتخابات است گفت: باید برای استقبال 
شایسته از رئیس جمهور که می تواند موجب شود انتخابات پر 

شورتری نیز داشته باشیم برنامه ریزی شود. 
گفتنــی اســت، در این جلســه رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان، مصوبات و طرح های پیشنهادی استان 
در ســفر رئیس جمهور به هرمــزگان را به نماینده ولی فقیه 

در استان گزارش داد.

استاندار هرمزگان:

اشتغال بومیان محور اصلی طرح های پیشنهادی برای سفر 
آتی رئیس جمهور است

۱۰۰ خانوار قشمی از چرخه حمایت 
کمیته امداد خارج شدند

ندای هرمزگان - گروه خبر 
شهردار بندرعباس گفت: ۱۲ دستگاه تاکسی 

ون و ۱۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و 
نقل درون شهری اضافه شد.

به گزارش ندای هرمــزگان، مهدی نوبانی 
اظهــار کرد: گفت: با توجه به نیاز ســنجی 
پیرامون خدمات حمل و نقل درون شهری 
و در جهت تقویت ناوگان حمل و نقل شهر 
بندرعباس، ۱۲ دســتگاه تاکسی ون و ۱۰ 
دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل شهر 

بندرعباس اضافه شد. 
شــهردار بندرعباس خاطرنشان کرد: پیش 
از این ۱۵ دســتگاه تاکسی ون و ۴ دستگاه 
اتوبــوس نیز جهت خدمــات دهی بهینه و 
شایسته به شــهروندان و در جهت کاهش 
حجــم ترافیــک معابر و خیابانهای شــهر 

بندرعباس خریداری شده بود.
وی بیان داشــت: انبوه بــری، پیاده روی و 

دوچرخه ســواری می توانــد به عنوان یک 
فرهنگ، مشــکلات ترافیک را کاهش دهد 
چرا که رشد شهر نشینی و افزایش جمعیت 
و بــه همان نســبت تــردد اتومبیل های 
شخصی و تک سرنشین را به همراه دارد در 
صورتــی که اگر ناوگان حمل ونقل عمومی 
شــهر قوی باشد رضایت شــهروندان را در 
جابجا شدن و مدیریت زمان به همراه دارد.

شهردار بندرعباس:

الحاق ۱2 دستگاه »تاکسی  ون« و ۱۰دستگاه اتوبوس درون شهری 

ندای هرمزگان – گروه خبر 
از  هرمــزگان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
آغــاز پروازهــای حــج عمــره از ۱۶ دی 
 مــاه ســال جــاری در هرمــزگان خبــر

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، جمشید دلفاردی 

از آغاز پروازهای حج عمــره از ۱۶ دی ماه 
ســال جاری در هرمزگان خبر داد و افزود: از 
۱۶ دی تا ۶ بهمن ماه جاری طی سه سورتی 
پرواز رفت از فرودگاه بندرعباس به عربستان 

انجام می شود.
را اول هفتــه ی آینــده ۱۶ دی ماه با ۲۵۷ مدیــرکل فرودگاه های هرمزگان اولین پرواز 

زائر ذکر کرد.
جمشــید دلفاردی ادامه داد: انتقال زائران به 
حج عمره با پروازهــای »ایران ایر« صورت 
مــی گیرد. به گفته دلفــاردی در طی ۳ روز 
۷۷۱ زائر از فرودگاه بندرعباس عازم سرزمین 

وحی می شوند. 

مدیرکل فرودگاه های استان اعلام کرد:

آغاز پروازهای حج عمره از ۱۶ دی ماه سال جاری در هرمزگان 

ندای هرمزگان – گروه خبر 
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان هرمزگان، بر طرح های راهداری و 
حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: ســه 
راهدارخانــه در ســطح اســتان فعال و یک 
راهدارخانــه در لیــردف در مرحلــه اجرای 
دیوارکشی و محوطه سازی و دو راهدارخانه 

در مرحله بهره برداری هستند.
به گــزارش ندای هرمزگان، عباس شــرفی 
در خصــوص آخرین پبشــرفت های حوزه 
احداث راهدارخانه های سطح استان، گفت: 
راهدارخانــه اســتان هرمزگان بــه ترتیب، 
راهدارخانــه باغات، تنــگ زاغ، قطب آباد، 

لیردف، ســندرک بلعســکر و راهــدار خانه 
 صحــرا بشــاگرد از جمله راهــدار خانه ها 

هستند.
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
هرمزگان افــزود: دو راهدارخانه درنگ مدو 
و جکدان در مرحله بهره برداری هســتند و 

دو راهدارخانه تنگ زاغ و قطب آباد در حال 
تهیه اسناد و برگزاری مناقصه حهت تعمیرات 

هستند.
وی در خصوص راهدارخانه صحرا بیان کرد: 
پیشرفت فیزیکی احداث این راهدارخانه بین 
راهی، ۷۵ درصد است و کاشی و سرامیک و 
پلاسترکشی آن انجام شــده و به زودی به 

بهره برداری می رسد.
شــرفی تاکید کرد: با توجه به قرارگیری راه 
های اســتان هرمزگان در کریــدور جنوب 
کشــور و حضور مضاعف راهداران و ماشین 
آلات راهــداری، ارائه خدمــات راهداری در 
ایــن مناطق با مشــکلات فراوانــی همراه 

اســت که احداث و بهســازی راهدارخانه ها 
 در تسهیل فرآیند خدمات دهی نقش موثری 

دارد.
بــه گفته وی، ایــن راهدارخانه هــا با هدف 
تســریع در رفع نواقص جاده ای و بازگشایی 
جاده ها بــه هنگام وقوع حادثــه و بارندگی 
احداث می شــود و از دیگر اهــداف احداث 
آن مــی توان به اســکان ماشــین آلات و 
نیروهای راهدار در محورها، اســتقرار نیروها 
و دســتگاه ها جهت امدادرســانی، خدمات 
هر چه ســریعتر به جاده هــا و ایجاد امنیت 
 و ایمنی هر چه بیشتر محورهای مواصلاتی 

هستند.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد:

رسیدن 2 راهدارخانه در هرمزگان به مرحله نهایی و بهره برداری 

ندای هرمزگان – گروه خبر 
رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرســتان جاســک از آغاز پروژه عملیات 
کشــت و حفاظــت فیزیکــی نهــال حرا 
 در منطقــه گــزی ایــن شهرســتان خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، اســلام بهرامی 

گفت: پروژه تولید، کشت و حفاظت فیزیکی 
نهال حرا در منطقه گزی شهرستان جاسک 
در راســتای نهضت ملی کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور که با تولید و تامین نهال در 
محل نهالستان بخش خصوصی با مشارکت 
طــلاب حوزه علمیه و جوامــع محلی انجام 
شــده بود، با انتقال نهال هــای تولیدی به 

منطقه گزی، عملیات اجرایی کشــت نهال 
های حرا در سواحل این منطقه آغاز گردید.

وی خاطر نشــان کرد: این پــروژه با هدف 
توســعه جنگل های مانگرو، حفاظت ساحل 
و تقویت زیســت بوم های ساحلی و مناطق 
گردشگری در منطقه گزی این شهرستان در 

حال اجرا می باشد.

آغاز پروژه عملیات کشت و حفاظت فیزیکی نهال حرا در منطقه گزی شهرستان جاسک 

ندای هرمزگان – گروه فرهنگی 
مصطفــی کریمی زاده از برگزاری ویــژه برنامه های فرهنگی 
و هنری بزرگداشــت دهه بصیرت و سالگرد شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی با مشارکت کانون های فرهنگی هنری مساجد 

این شهرستان در شش نقطه از محلات شهر میناب خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، مصطفی کریمی زاده گفت: انتقال 
حماســه ۹ دی ماه در قالب و ابزارهــای فرهنگی و هنری به 
نســل های بعد از ضروری های فرهنگی هنری است و ۹دی 
ســالروز بصیرت، درک و حضور بــه موقع و ظهور ایمان مردم 

ایران اســت که تا ابد همچون بــرگ زرینی در دفتر افتخارات 
این کشور می درخشد.

گفتنی است، برگزاری انس با قرآن به میزبانی کانون فرهنگی 
هنری امام جعفرصــادق)ع( در محله محمد خانی، ایســتگاه 
نقاشــی با موضوع شهید و ســردار دلها حاج قاسم سلیمانی و 
همایش ســردار بصیرت با حضور یکی از ســخنرانان مطرح،  
قاریان برجسته کشــوری، خانواده های معظم شهدا، یادگاران 
دوران هشت سال دفاع مقدس ازجمله برنامه های گرامیداشت 

۹دی و سالگرد شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی می باشد.

اجرای برنامه های فرهنگی و هنری گرامیداشت 9 دی در میناب



فرهنگ

چند روز پیش دوستی در گروه ســاکنان مجتمع نوشته 
بود:» همســایگان محترم لوله فاضلاب هنوز درســت 
نشــده و چند تیکه وســیله وابزار میخواد لوله کش رفته 

بیاره .
خواهشــاً از ساعت 5ونیم تا 7 از سرویس بهداشتی هیچ 

گونه استفاده ای نشه تشکر..
این لوله فاضلاب ســرویس بهداشــتی هســتش زمان 
اســتفاده تمام فضولات انســانی می ریزه روی این بنده 
خدا خواهشاً استفاده نکنید تا به صورت کامل کار انجام 
بشه ،امروز به هر کس گفتم لوله فاضلاب هستش کسی 

نیومده باخواهش این بنده خدا رو آوردم...«
پیام بالا را دقیقاً و بدون دخل و تصرف و....تقدیم شد...«

مدتی قبل هم همســایه ی دیگری نوشــته بود:» این 
نصف شــبی صدای چیه که از توی واحد کناری ما می 

آد؟ لطفاً یواش تر ما مریض داریم«.
این همســایه توضیحات بیشــتری در خصوص صدا و 
منشاء صدا نداده بود. شاید صدای میخ کوبیدن به دیوار 

بوده، یا صدای موسیقی یا داد و بیداد و....الله و اعلم.
مدیر محترم ســاختمان نیز برای این که به همه نشان 
دهد این جا چه کســی رییس اســت، و مملکت صاحب 

دارد! یک هویی هوس می کند بنویسد:
»شب همسایه های محترم بخیر .

این شماره پارکینگ هایی که اعلام میکنم از فردا ماشین 
داخل پارکینگ نیارن ..

پارکینگ شــماره ۲_ 5 _۶«. اما رییس دلیل آن را بیان 
نمی کند...

ولی بین خودمان باشد، این دستورِ مدیر ساختمان بسیار 
محکم تر و قاطع تر و غافلگیرکننده تر از دستور قضایی 

نیست؟!
امروز صبح هم دوست دیگری نوشته بود:»واحد بالایی 
ما یعنی طبقه ی ســوم، لطفاً از امروز دوش نگیرین، تا 
لوله کش بیاریم و علت چکه کردن آب از ســقف واحد 

ما رو پیدا کنه!«.
این از مطبوعات و اهالی قلم، وای به حال دیگر مجتمع 

ها!
البته ناگفتــه نماند این جا هم جنس ناخالصی زیاد دارد. 

درست مثل تریاک های امروزی!
زیرا همه ی ســاکنان عزیز که اهل قلم نیستند و شنیده 
می شود از دیگر صنوف نیز قاطیِ مطبوعاتی ها و اهالی 
رســانه شده اند. مثل صنف محترم میوه و تره بار. صنف 
تعویض روغنی و پنچرگیری. صنف اگزوزسازان و دیگر 

صنوف...

 

»لی ســون-کیون« بازیگر اهل کشــور کره جنوبی که 
برای بازی در فیلم برنده اسکار »انَگل« شناخته می شد، 

ظاهرا به دلیل خودکشی جان خود را از دست داد.
به گزارش ایســنا، خبرگزاری کره جنوبــی »یونهاپ« 
گــزارش داد که این بازیگر ۴۸ ســاله پــس از گزارش 
همســرش به پلیس، مبنی بر خروج او از خانه، جسدش 
پیدا شــد و به نظر می رســید یک یادداشت خودکشی 

همراه او پیدا شده است.
او به دلیل استفاده از ماری جوانا و سایر مواد روانگردان 
تحت تحقیقات پلیس قرار داشــت و سه بار توسط پلیس 
بازجویی شــده بود که آخرین بار آن به مدت ۱۹ ساعت 
در آخــر هفته صورت گرفته بود. این بازیگر گفته بود که 
فــردی او را فریب داده که مواد مخــدر مصرف کند و 

سپس سعی کرده او را مورد اخاذی قرار بدهد.
کــره جنوبی قوانین ســختگیرانه ای در مورد مواد مخدر 
دارد و جرایم مواد مخدر معمولًا حداقل شش ماه زندان 
یا حداکثر ۱۴ ســال زندان برای متخلفان و فروشندگان 

به دنبال دارد.
»لی ســون-کیون« در اواخــر اکتبر قبــل از ورود به 
ایســتگاه پلیــس اینچئون بــرای ملاقات با بازرســان 
که برای بازپرســی حاضر شــده بود به طور خلاصه با 
خبرنگاران صحبت کــرد و گفته بود: »از اینکه با درگیر 
شــدن در چنین حادثه ناخوشــایندی باعــث ناامیدی 
بســیاری از مردم شــدم، صمیمانه عذرخواهی می کنم 
و برای خانواده ام متاســفم کــه در این لحظه چنین درد 
ســختی را تحمل می کنند«.او از دانشگاه معتبر ملی هنر 
کره جنوبی فارغ التحصیل شــده است و اولین بازیگری 
خود را در سال ۲۰۰۱ در یک کمدی تلویزیونی با عنوان 
»عشاق« انجام داد وپس از آن برای بازی در نقش های 
مختلف مورد تحســین قرار گرفت، اما در سطح جهانی، 
بیشــتر به خاطر ایفای نقش پدر ثروتمند و ســطحی در 
فیلم برنده اســکار ســال ۲۰۱۹ »انَگل« به کارگردانی 
»بونگ جون هو« شــناخته می شــود.»لی« پس از آن 
در نخســتین ســریال اصلی کره ای زبان اپل تی وی که 
در ســال ۲۰۲۱ پخش شــد، نقش اصلی را بازی کرد. 
»دکتر برین« یک تریلر علمی تخیلی شــش قســمتی 
اســت که داستان یک متخصص مغز و اعصاب خونسرد 
را روایت می کند که از طریق آزمایشــات مغزی به دنبال 
سرنخ هایی از یک تصادف خانوادگی مرموز است.آخرین 
نقش آفرینی او، فیلم ترسناک »خواب« بود که در آن او 
نقش شــوهری را بازی می کند که راه رفتنش در خواب 
در نهایت به شرایط وحشتناکی منجر می شود . این فیلم 
مــورد اســتقبال منتقدان قرار گرفــت و در بخش هفته 

منتقدان جشنواره کن به نمایش درآمد.

بنــدر طاهری  ، بندری  در دهســتان  طاهــری  )کمابیش  
مطابق  با دهســتان  ســابق  ثلاث (، در حومة  شهرســتان  
کنگان  در اســتان  بوشــهر، در کرانة  خلیج فارس  )جمعیت  
طبق  سرشــماری  ۱3۶5 ش ، ۲5۰ ، ۲ تــن (. ارتفاع  آن  از 
سطح  دریا حدود ده  متر است . بندر و شهر کنگان  در حدود 
۴3 کیلومتری  شــمال غربی  آن ، بندر عسلویه  در حدود ۴5 
کیلومتری  جنوب شرقی  آن ، و آبادی  جم  )مرکز بخش  جم ( 
در ســی  کیلومتری  شــمال  آن  قرار گرفته  است ، و با جادة  
ســاحلی  به  آبادی  پرََک ، حدود هشــت  کیلومتری  مشرق  
آن ، رفت وآمد می شــود ) اطلس  راههای  ایران  ، ص  ۴3(. 
تنگة  لــور در یک  کیلومتری  شمال شــرقی  آن ، و درة  لیل  
در دو کیلومتری  مغرب  آن  واقع  اســت . به  نوشــتة  دریادار 
باینــدر )ص  ۴۶(، در ۱3۱7 ش ، بنــدر طاهــری  در کنار 
خلیج  کوچک  طاهری  )خور طاهری ( قرار گرفته  اســت  و 
لنگرگاه  آن  که ، یک  کیلومتر با ساحل  )بندر طاهری ( فاصله  
دارد به  عمق  یازده  متر اســت . در فاصلــة  بین  قریة  اختر 
)از بخشــهای  بندرکنگان ( و بندر طاهری  دو راه  بود؛ یکی  
از کوهســتان ، دیگری  از ساحل  دریا. عبور از راه  کنارة  دریا 
همــه  وقت  ممکن  نبــود؛ هنگام  مد دریــا آب  تا کمر کوه  
می رســید )کازرونی ، ص  77(.رشــته  کوه  هفتچه  در حدود 
هشــت  کیلومتری  مشرق  و شمال  شــرقی  آن  امتداد دارد 
جمهوری اسلامی   مســلح   نیروهای   جغرافیائی   )ســازمان  
ایــران ، ج ۱۱۹، ص ۱3(. ظاهراً همین  کوههاســت  که  در 
شمال  دهکدة  شــیرینو، مرتفعترین  قلة  آن  به  ۶۰۰ ، ۱ متر 
می رســد )جعفری ، ج ۱، ص 555( و بندر را تا حدودی  از باد 
شمال  محفوظ  نگه  می دارد )بایندر، همانجا(. لنگرگاه  آن  از 
لنگرگاه  کنگان  بهتر است  )ســلطانی  بهبهانی ، ص  ۱3۴(. 
منطقه  زلزله خیز است .آب  مشــروب  اهالی  از چاهها تأمین  
می شود. در گذشته ، آب انبار برای  نگهداری  آب  باران  داشت  
که  بقایای  آن  هنوز دیده  می شــود. در زمینهای  پیرامون  و 
در اراضی  آبادیهای  نزدیک  آن ، گندم  و جو و تره بار کشــت  
می شود. بندر طاهری  نخلســتان  دارد. از گیا درختان  بنه ، 
بادام  کوهی ، انجیر کوهی  و آویشن ؛ از زیا شغال  و گرگ  و 
روباه  و خرس  و گراز، و از پرندگان  کبک  و قرقاول  )ترنگ ( 
دارد. ماهیگیری  از اشــتغالات  عمدة  مردم  اســت . امروزه  
به  دلیل  گســترش  فعالیت  ماهیگیری ، کشتیهای  کوچک  
)موتورلنــج ( در آن  پهلو می گیرنــد )نوربخش ، ص  3۶۸(. 
در آنجا زنبور عســل  نیز پرورش  داده  می شود. بندر دارای  
مسجد و حســینیه  است ، و از آثار قدیمی  آن ، مسجد جامع  
منســوب  به  حســن  بصری ، و قلعه ای  به  نام  شیخ  نصوری  
[ ظاهراً از مشــایخ  آل نسور ] اســت .به  نوشتة  فسایی ، بندر 
طاهری  در دورة  اســلامی  محله ای  از سیراف  * بوده  است  
)ج  ۲، ص  ۲۶۰ـ۲۶۱(. ویرانه های  شــهر تاریخی  ســیراف  
در زمینهای  شــمالی  آن  قــرار دارد و در ۱3۴5 ش  حفاری  
علمی  باستانشناسی  در آن  آغاز گردید )اقتداری ، ص  3۹۶، 
۱۰۱5(. طبق  برخی  منابع ، قســمتی  از آثار ویرانه های  شهر 
تاریخی  ســیراف  در نزدیک  بندر طاهری  در زیر آب  دیده  
می شود و تکه هایی  از ســفالهای  منقوش  و لعابکاری  شده  
و تکه های  گچبری  شــدة  آن ، هر روزه  از تور و قفســهای  
ســیمی  ماهیگیری  )گرگور( ماهیگیــران  بندر طاهری  به  
دست  می آید. اطلاعات  موجود، از ساختمانهایی  در زیردریا 
در ســاحل  بندر طاهری  حکایت  می کند )نبی پور، ص  ۲۲(. 
ظاهــراً این  ویرانه ها معلول  تســونامیس  )امواج  بزرگ  آب  
که  بــر اثر زمین لــرزه  در زیرآب  دریا پدیــد می آید( بوده  
است  که  قســمتی  از بندر سیراف  را که  امروز بندر طاهری  
خوانده  می شــود به  زیرآب  برده  اســت . به  نوشتة  العمری ، 
در زمین لرزه های  3۶7 و 3۹۸ خانه های  سیراف  ویران  شد 
و حــدود ده  هزار تن  از میان  رفتند و امواج  دریا، شــماری  
کشــتی  را غرق  کرد )امبرسز و ملویل ، ص  ۱37،۴۸۰(. به  
نوشــتة  پاتینجر )ص  ۱۹5( در ۱۲۲5 بلوچها به  لارســتان  
یورش  بردند و سه  ماه  آنجا را در تصرف  داشتند، و گله های  
متعدد و شــتر و همه  غلات  و خرمای  آنجا را غارت  کردند. 
لوریمــر )ج  ۹، ص  ۱۸5۴( بنــدر طاهری  را هم  مشــمول  
این  غــارت  می داند. طی  ســالهای  ۱۲5۰ تا ۱۲۶۴ )زمان  
سلطنت  محمدشــاه  قاجار( بندر طاهری  از لحاظ  تقسیمات  
اداری ، جزو بندر کنگان  شــمرده  می شــد و زیرحکم  شیخ  
جباره خان  [ حاکم  کنگان  ] بود. بندر طاهری  هلالی شکل ، 
و اســتحکاماتش  از بندر کنگان  بیشتر بود. دو تپه  در سمت  
چپ  و راســت  بندر امتداد داشت  و بندر در میان  تپه ها قرار 
گرفته  بود. در بالای  دو تپه  دو قلعه  روبروی  هم  احداث  شده  
بود ) سفرنامة  بنادر و جزایر خلیج فارس  ، ص  ۸۶ ـ ۸7(. به  
نوشتة  محمدابراهیم  کازرونی  در همان  دوره ، بندر طاهری  

آباد بود؛ تجار معتبر، چهار کاروانسرا و گمرک  داشت .
غالب  معاملات  آن  تنباکو بود و تنباکوی  آن  به  یمن  و جده  
صادر می شد. دو مسجد داشت  که  یکی  از آنها مسجد جمعه  
بود. شــیخ  جباره  بر قلة  کوهی ، قلعة  مستحکمی  بنا کرده  
بــود )ص  77ـ7۸(. دژ مربعی شــکل  در جانب  غربی  حدود 
سی  متر ارتفاع  داشــت  )لوریمر، ج  ۹، ص  ۱۸53(. در بندر 
طاهری  انگور، سپســتان  و انجیر کشت  می شد و پیرامون  
آن  نخلستان  وجود داشت . بیشــتر اهالی ، مسلمانِ شافعی  
بودند )کازرونی ، ص  7۸ـ 7۹(.به  نوشــتة  فسایی  )ج  ۲، ص  
۲۶۱(، در ۱۲۸3، شــیخ  حسن خان ، پسر شیخ  جباره خان  )از 
آل نسور عرب (، از بندر طاهری  حرکت  کرد و به  جنگ  شیخ  
عرب  عســلویه  که  از آل حرم  بودنــد و از قدیم  میان  آنان  
دشــمنی  بود، رفت . حاکم  بندر عسلویه  )شیخ ابراهیم خان ( 
شیخ حســن خان  را کشت . در این  هنگام ، بندر طاهری  جزو 
بلوکات  کنگان  به  شمار می آمد. آل نسوری  تا دورة  ناصری  
بــر آنجا حاکم  بودند. پیش  از جنــگ  جهانی  اول  )۱۹۱۴ـ 
۱۹۱۸( صــادرات  مهم  بندر طاهری ، تنباکو و زغال  چوب  و 
ماهی  دودی  بود؛ و اهالی  با کشــتیهای  کوچک  به  عمان  و 

بصره  و بنادر دیگر رفت  و آمد می کردند

tفرا روایت ها
رامین جهانبگلو می گوید: تبارشناسی نیچه 
با این که حدود صد و بیست سال است که از 
آن می گذرد و در قرن نوزدهم نگاشته شده 
است یک بحث و یک متن پست مدرن می 
باشد. چرا؟ به جهت این که اولا متن و بحثی 
که نیچه طرح می کنــد تمام قطعیت های 
مسیحیت را زیر ســؤال می برد. تمامی آن 
مواردی که مسیحیت آموزه های مسیحی بر 
مردم تحمیل می کردند به نام حقیقت مطلق 
و مطلق حقیقت. به نام ارزش های فرازمانی 
و فرامرزی و فراانســانی، همه را زیر سؤال 
می برد. ثانیا نقدش منحصر به مســیحیت 
و اخلاق مسیحی و یهودی نمی شود. تمام 
قطعیت های اخــلاق را هم ردّ می کند هر 
چه که به نام اخلاق مطلق و قطعی شناخته 

شده است را زیر سؤال می برد. کلان روایت 
ها را زیر ســؤال می برد. سوسیالیزم را نقد 
می کند. حتی دموکراســی را هم شدیدا نقد 
می کند که نقدهای جان ســوز نیچه تا به 
امروز هم پاســخی درخور نیافته است. یعنی 
نقدهــای نیچه به دموکراســی تاکنون بی 
پاسخ مانده است.)درس گفتار اول فلسفه ی 

نیچه، رامین جهانبگلو(
امــا وقتــی از چارلز تیلور فیلســوف بزرگ 
کانادایی در مورد مرگ خدا به مثابه ی یک 
فراروایت می پرســند او پاسخ می دهد: این 
یک ایده ی تعارضی پراگماتیک اســت که 
دوام نمی آورد. اســپایکد ریویو: بسیاری از 
متفکران دل ســپرده ی روایتی از مدرنیته 
اند که می گوید: خدا مرده اســت. ایده ای 
که در قالب پایان فراروایت ها روزآمد شــده 

اســت و به این معناســت که هیچ هدف یا 
غایتی بــرای زندگی وجود ندارد که در پرتو 
آن، وجود انســانی فرد معنادار شــود. خواه 
انــگاره ی مذهبی رســتگاری باشــد خواه 
حکایت ســکولار ترقی و کمونیسم. اما شما 
در اثرتان)سرچشمه ی خود( اصرار می کنید 
که خودِ مدرن هنوز هــم بر پایه ی چیزی 
مبتنی است که به آن افق اهمیت می گویید. 
چارچوبی اســت که از طریق آن انسان نمی 
تواند معنا را بیابد یا به جهان معنا بدهد. لطفا 
توضیح دهید که چــرا هنوز چنین وضعیتی 

برقرار است. 
چارلز تیلور پاسخ می دهد: من با ایده ی خدا 
مرده است و پایان فراروایت ها همدلی بسیار 

اندکی دارم. در این ایده تعارضی پراگماتیک 
نهفته اســت. چیزی که افــرادی نظیر ژان 
فرانسوا لیوتار می گویند؛ شبیه این است که 
بگوئیم تا فــلان تاریخ، همه ی ما با کلان 
روایت ها ســرگرم بودیم سپس از ظلمت به 
در آمدیم و همــه ی آن کلان روایت ها را 
دور ریختیــم. خب این هم یــک فراروایت 
است. پس این ایده تعارضی پراگماتیک دارد 
که دوام نمی یابد. چون همه ی ما با روایت 
زندگی می کنیم. خود را این طور در نظر می 
گیریم که یا به ســمت چیزی می رویم که 
می خواهیم باشــیم یا از آن دور می شویم.

)مقاله »قدرت ما در تمایز مان نهفته است« 
فصلنامه ترجمان ش ۱ ص ۱۶3(
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آیا خدا مرده است؟

در ســال ۲۰۲3 شاهد کشــف آثار هنری 
بودیم کــه با اینکــه ارزش برخی از آن ها 
به صدها هزار دلار می رســد، مدت ها زیر 
انبــار موزه ها  شــیروانی تاریک خانه ها یا 

فراموش شده بودند.
به گزارش ایســنا، اکتشــاف پر سر و صدا 
فقط به کاوش های باستان شناســی محدود 
نمی شود، در ســال میلادی که به روزهای 
پایانی آن نزدیک شــده ایم، شــاهد کشف 
آثار هنری ارزشــمندی بودیــم که پس از 
بررســی های کارشناســان و تایید اصالت 
آن ها بــه گنجینــه هنری جهــان اضافه 

شده اند.
در ادامــه به برخــی از قابل توجه ترین این 

اکتشاف ها نگاهی داریم:
پرتره قرن هفدهمی یک کودک

این پرتره کودک قــرن هفدهمی در خانه 
یک کشاورز انگلیســی پیدا شد. دختر این 
کشــاورز، پس از درگذشت پدرش و زمانی 
که قرار بــود کلبه را به مزایده بگذارد، این 
نقاشی را پشــت در خانه پیدا کرد.  ممکن 
اســت این نقاشــی در حراجی بــه قیمت 

۲۴۰۰۰ دلار فروخته شود.
نقاشی گران قیمتی که گمان می رفت تقلبی 

باشد
 خانواده ای که فکر می کردند یک نقاشــی 
تقلبی »بروگل«  را در خانه دارند، ســال ها 
آن را پشــت در خانه خود فرانســه نصب 

کرده بودند.
این نقاشــی قرن هفدهمی کــه دفتر یک 
وکیــل را به تصویر می کشــد، بین چندین 
نســل از اعضای این خانواده به عنوان یک 
نقاشی تقلبی در نظر گرفته می شد،  تا اینکه 
وقتی یک کارشناس از خانه بازدید کرد این 
تابلو نقاشی را به عنوان یکی از آثار هنری 
اصل اثــر »پیتر بروگل« شناســایی کرد. 
کارشناســان ارزش آن را بین ۶۰۰هزار الی 

۸۰۰هزار یورو برآورد کردند.
نقاشــی قرن نوزدهمی که گمان می رفت 

گمشده باشد
یک تابلو نقاشــی قر نوزدهمی اثر »ویلیام 
بی.تی. ترگو«  ســال ها بــه عنوان یک اثر 
هنری گمشــده در نظر گرفته می شــد، تا 
اینکه کتابخانه عمومی »بلومینگتون« واقع 
در ایالات متحده آمریــکا آن را به مزایده 
گذاشــت. این نقاشــی در نهایت به قیمت 

بیش از ۱۴هزار دلار به فروش رسید.

بزرگ ترین کشف های دنیای هنر

پنجمین نمایشگاه انفرادی نقاشی های یک 
 CI کودک ۱۱ ساله اوتیســتیک با عنوان
۱۱۰۲ که با رویکردی واقع گرا،مکانیســم 
پرتابگرهای فضایی را به تصویر کشــیده تا 
روز دوشــنبه در مجموعه تاریخی سعدآباد 

برقرار است.
به گــزارش ایرنا از روابط عمومی کاخ موزه 
سعدآباد، این کاخ این روزها میزبان پنجمین 
نمایشگاه انفرادی نقاشــی های راستین با 
عنوان CI ۱۱۰۲ اســت. راســتین مولایی 
زاده ۱۱ ســاله و اوتیستیک است و در این 
مجموعــه با رویکردی واقع گرا مکانیســم 
پرتابگرهــای فضایی را به تصویر کشــیده 
اســت. آنچه که در آثار راستین خود نمایی 
می کند، تســلط او بر همزمانــی رویداد و 
یکپارچگــی عناصــر بصری با آن اســت. 
نمایــش جزییات حرکــت در رویداد پرتاب 
با اشــاره های تصویری غافلگیر کننده ای 
همراه است و این حد از واقع گرایی بصری، 

قرابت خاصی با مستندهای فضایی دارد.
IC ۱۱۰۱، نام کهکشــانی غول آساســت 
که 5۰ برابر کهکشــان راه شــیری وسعت 
دارد و در فاصله 7/۱ میلیارد ســال نوری با 
زمین قرار دارد و راز عظمتش در ســیاه چاله 
عظیمی اســت که در عمق آن جای دارد و 
قدیمی ترین و درخشانترین ستارگان شکل 
یافته پس از بیگ بنــگ )انفجار بزرگ( را 
به گرانش خود کشــانده است. رها مختاری 

مادر راستین معتقد است که تشابهی در این 
که ما این کهکشــان را به عنوان یک ناظر 
زمینی به اندازه یک ستاره کم سو در آسمان 
می بینیم با وضعیت اوتیسم وجود دارد. چرا 
که فاصله زیاد ما با شناخت دنیای اوتیزم ها 
باعث شــده که از قابلیت های منحصر به 
فرد آنها که اتفاقا به دلیل همان ناهماهنگی 
های عصبی در آنان پدیدار می شود، غافل 

بمانیم.
بــه موازات این نمایشــگاه عمــارت نوفل 
لوشــاتو نیز در حمایت از اوتیســم، میزبان 
همایش ذهن شــگفت انگیز بود که در آن 
رضا خامکی پژوهشــگر و فوق لیســانس 
عصب شــناختی کــه خود یک آســپرگر 
)اختلالگر رشــد عصبی( هم هست با طرح 
مسئله جنبش نورودایورسیتی ) تنوع عصبی 
( به برابری و شــمول و عــدم قضاوت در 
این نظریه اشــاره کرده و ضمن تایید جنبه 
 هایــی از آن، نقدهایــی را نیز بــه آن وارد

دانست.
دیگر ســخنران این همایــش عبدالرحمان 
نجل رحیم با اشاره به رویکرد جوامع پس از 
صنعتی شدن در مقوله اوتیسم، رشد فزاینده 
آمار افراد مبتلا به اوتیسم را مورد توجه قرار 
داد و زیرســاخت های زیست اجتماعی این 

افراد را در شکل رایج به چالش کشید .
پنجمین نمایشــگاه انفرادی نقاشــی های 
راســتین با عنوان CI ۱۱۰۲ تا دوشــنبه 

۱۱دی در مجموعه تاریخی ســعدآباد دایر 
است.

آمده  »رِگولــوس«  نمایشــگاه  توضیح  در 
است: راســتین مولایی  زاده دی ماه ۱3۹۱ 
در تهران متولد شــد. کودکی بسیار شاد اما 
با تاخیرهای رشــد حرکتی و کلامی مواجه 
بود، در دو ســال و هشت ماهگی تشخیص 
اوتیسم ناشناخته )PDD NOS( گرفت و 

بلافاصله درمان او آغاز شد.
راســتین از سه ســالگی تجربه های بسیار 
متنوعی برای دســت ورزی در خانه داشت 
و امکاناتــی در این خصــوص در اختیارش 
قرار گرفت و طی مــدت کوتاهی به رابطه 
هندسی اشیا علاقه نشان داد و با هر شکل 

هندسی به چیدمانی خلاقانه دست یافت.
پــس از آن بــا گِل و خمیر، اشــکال مورد 

علاقه اش که عموماً ستاره دریایی، عروس 
دریایی، ماهی و زیردریایی بود را ســاخت و 
در چهار سالگی شروع به نقاشی روی سطح 
تمامی دیوارهای خانــه کرد. مرحله بعدی، 
نقاشی با ماژیک روی کل سطوح سرامیک 
خانه بود و بعد از ۶ ماه شــروع به نقاشــی 

روی کاغذ کرد.
ســوژه های آثار راستین به تدریج متنوع تر و 
قلعه های متنوع هم به تصاویرش اضافه شد. 
در ۶ سالگی به شاتل فضایی علاقه مند شد 
و این سرآغاز اشتیاق بی پایانش به فناوری 
فضایی شد. به این ترتیب مستندهای علمی 
فضانوردی و رونــد پرتاب، جزو برنامه های 
ثابــت مورد علاقــه اش بــود و کتاب های 
بســیاری هم با تصاویر مرتبط در اختیارش 

قرار داده شد.

تصویرگری واقع گرایانه از پرتابگرهای فضایی توسط کودک اوتیستیک 
 

شمشــیر ســالم چندهزارســاله، تجهیزات 
پزشــکی رومی و کتاب مــردگان، از جمله 
اشیاء  شگفت آوری بودند که در سال ۲۰۲3 
به همراه گورها و مقبره های باستانی کشف 

شدند.
به گزارش ایسنا،   گورســتان و مقبره های 
مهم تریــن  از  یکــی  همــواره  باســتانی 
منابــع اطلاعاتی باستان شناســان بوده اند. 
کاوشــگران با کشــف آثاری که در برخی 
از فرهنگ هــا و تمدن ها به عنوان اشــیاء 
به همراه اجســاد  مخصوص خاکســپاری 
به فرهنگ، سنت  دفن می شدند، می توانند 
و روش زندگــی مردمی پــی ببرند که در 
کرده اند.  زندگی  تاریــخ  مختلف  دوره های 
حــالا که به پایــان ســال ۲۰۲3 نزدیک 
می شــویم،   برخی از مهم ترین آثار تاریخی 
و اطلاعاتــی را کــه با کشــف مقبره ها و 
گورستان های باستانی حاصل شده اند، مرور 

می کنیم:
کشف مقبره  نقاشی شده ۲۲۰۰ساله

باستان شناســانی کــه در ایتالیا مشــغول 

کاوش بودنــد، مقبره ای بــا قدمت ۲۲۰۰ 
سال را کشف کردند که در آن تصویری از 
دو موجود افسانه ای غیرمعمول نقاشی شده 
است. در این نقاشــی ها موجوداتی با سر و 
بالاتنه انســان و پایین تنه اسب و دم ماهی 

به تصویر کشیده شده اند.
باستان شناسان در جریان کاوش در نزدیکی 
»ناپــل« متوجه وجود نوعی مقبره بزرگ با 
اتاقک های مناســبِ چندین جسد شدند که 
هنوز ورودی آن با سفال پوشیده شده بود.

درون مقبره، چندین نقاشــی روی دیوارها 
کشف شــد. کارشناســان معتقدند که این 
دو موجود افســانه ای احتمالا دو شخصیت 
اســاطیری از خدایان دریا را نشان  می دهند 
کــه معمــولا بــا تاج هایــی از پنجه های 
بــه تصویر کشــیده می شــوند.  خرچنگ 
البته در نقاشــی های روی دیوار این مقبره 
این دو شــخصیت درحالی که سعی دارند 
ســپر بزرگی را در دســت بگیرند، نمایش 
داده شــده اند. دو کودک بال دار شــبیه به 
»کیوپید«  )در اســاطیر رومی، خدای عشق 

است( نیز این نقاشی را تکمیل کرده اند.
کشف کتاب مردگان در یک گور باستانی

گورســتان  یک  مصر  در  باستان شناســان 
35۰۰ ســاله را کشــف کردنــد که حاوی 
پاپیــروس بزرگ کتاب مردگان، مومیایی و 

دیگر اشیاء تاریخی است.
قدمــت این گورســتان در منطقــه »تونة 
الجبل« در مرکز مصر به دوران پادشــاهی 
جدیــد )حدود ۱55۰ تا ۱۰7۰ قبل از میلاد 
مســیح( برمی گردد و شــامل مومیایی ها، 
متعددی  و مجسمه های  تابوت ها، طلسم ها 
اســت که بــرای خدمت به درگذشــتگان 
طراحــی شــده اند. پاپیروســی از  »کتاب 
مردگان« که در این گورســتان یافت شد، 

حدود ۴3 تا ۴۹ فوت )۱3 تا ۱5 متر( طول 
دارد. »کتاب مردگان« نامی امروزی برای 
متون مختلفی اســت که اهداف مختلفی از 
جملــه کمک به مــردگان در دنیای اموات 
گزیده هــای  از  کپی هایــی  داشــته اند.  را 
 »کتــاب مردگان« گاهی بــا مردگان دفن

می شد.
کشف گور هزارساله در محوطه راه آهن

که  محوطه ای  در  مکزیکی  باستان شناسان 
پایان رساندن پروژه  کارگران مشــغول به 
خــط راه آهن بودنــد،  یک گــور مایایی با 
قدمت بیش از ۱۰۰۰ سال را کشف کردند.

این اکتشــاف همزمان با اجرای پروژه چند 
میلیــارد دلاری ساخت وســاز راه آهــن در 
با هدف جذب گردشگران  جنوب مکزیک، 
بیشــتر به محوطه های باستانی »مایا«، از  
جملــه تفرجگاه های »کانکون« و »تولوم« 
صــورت گرفته اســت. بقایــای فردی که 
کشــف  شــده  به نحوی در این گــور قرار 
گرفته بــود که چهــره اش رو به شــمال 
باشــد. همچنین کارشناســان برای کسب 
اطلاعات بیشــتر درباره سن و ویژگی های 
 این فرد باید آزمایش های بیشــتری انجام 

دهند.

قبرهای استثنایی و عجیب!
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۲۰۲۳ بهترین سال برای طلا 
و بدترین برای دلار

لزوم بهره گیری از زبان 
هنر برای ایجاد مدیریت 

انرژی

پیش بینی تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز:

نفت به ۸۰ دلار می چسبد

نوسازی بافت های فرسوده با اعطای تسهیلات کلان و کم  بهره، تخفیف 
قابل  توجه در هزینه مجوزها، تســریع در صدور پروانه ساخت و بسیاری 
دیگر از مشــوق های نهضت ملی مسکن ادامه پیدا کرده و در برنامه هفتم 

با نگاهی ویژه به این حوزه توجه شده است.
به گزارش همشــهری آنلاین، گره گشــایی از معضل بافت های فرسوده 
و ناکارآمد شــهری سال هاســت که در دســتور کار دولت ها قرار دارد و 
برنامه های بالادســتی همواره در بخش مسکن تأکید ویژه ای بر رسیدگی 

به بافت های فرسوده و ناکارآمد شده اند.
در دولت قبل، قرار بود نوســازی بافت های فرسوده، ناکارآمد و حاشیه ای 
شــهرها در قالب ســند ملی بازآفرینی شــهری انجام شود که تنش های 
اقتصادی مانع از آن شــد. در دولت سیزدهم اما، در حاشیه اجرای نهضت 
ملی مسکن، همه مشوق های این نهضت به بازآفرینی شهری نیز سرایت 

داده شده تا نهضت نوسازی بافت های فرسوده شتاب بگیرد.
تغییر ریل بازآفرینی شهری

در ســند ملی بازآفرینی شــهری، قرار بود همه ابعاد زیرساختی، فرهنگی 
و اجتماعی در بافت های فرســوده و ناکارآمد تا میانگین شــهر ارتقا پیدا 
کند؛ اما این هدف گذاری نیازمند مشــارکت پررنگ سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و همراهی دستگاه ها بود و درنهایت از منظر تولید مسکن، منجر 
به افزایش قابل توجه تعداد مسکن ساخته شده در مقایسه با قبل نمی شد.

گرچه این شــیوه از منظر زیست پذیر کردن محلات فرسوده بسیار کارآمد 
بود، اما با بروز تنش های اقتصادی از سال ۱۳۹۷، عملًا امکان اجرای آن 

منتفی شد.
بــر همین اســاس در دولت ســیزدهم، بازآفرینی بافت های فرســوده با 
محوریت نوسازی مسکن در اولویت قرار گرفت و همه مشوق ها به سمتی 

رفت که با بهبود صرفه اقتصادی نوســازی، مالکان و سرمایه گذاران را به 
مشارکت ترغیب کند.

تسهیلگری های نوسازی بافت فرسوده
در شــرایط فعلی، بر اساس قوانین حوزه مسکن و شهرسازی، مشوق های 
زیادی برای نوســازی بافت فرسوده تعیین شده؛ اما طبق گفته مدیرعامل 
شــرکت بازآفرینی شهری ایران، در برنامه هفتم توسعه تمامی حمایت ها، 
تســهیلات و تخفیف های نهضت ملی مسکن، مشمول بافت فرسوده نیز 

شده است.
به گفته محمد آئینی، در این برنامه به صراحت بر این مشوق ها و تخفیف ها 
تأکید شــده است؛ این اتفاق می تواند به عاملی برای استمرار در بازآفرینی 

بافت های فرسوده تبدیل شود.
آیینی در نشســت خبری با اهالی رســانه، با تأکید بر اینکه اولویت دولت 
سیزدهم در بافت فرسوده، نوسازی مسکن است، گفت: ساکنان بافت های 

فرســوده بدون حمایت دولت امکان نوسازی و بازآفرینی ندارند؛ بنابراین 
در دولت ســیزدهم نوسازی با ابلاغ بســته تشویقی شهرسازانه و تضمین 
سرمایه سرمایه گذاران و حمایت ساکنان بافت ها در دستور کار قرار گرفت.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: پیرو این سیاست، در برنامه هفتم توسعه 
نیز تســهیلگری های موردنیاز برای نوسازی بافت های فرسوده موردتوجه 
قــرار گرفته و بند صریحی آمده اســت که بر اســاس آن شــهرداری ها 
 مکلف هســتند حداکثر ۳ ماه نســبت به صدور پروانه ســاختمانی اقدام

کنند.
آئینــی با بیان اینکه صــدور پروانه ســاختمانی الکترونیکــی در تهران 
و اصفهان فراهم شــده اســت، گفت: در برنامه هفتم توســعه تسریع در 
راه اندازی انشــعابات نیز مــورد تأکید قرار گرفته و شــهرداری ها، مکلف 
شــده اند برای عوارض پروانه و تراکم ساخت در بافت فرسوده حداقل ۵۰ 

درصد تخفیف بدهند.
تسهیلات کلان و کم  بهره

یکی از محرک های نوسازی بافت فرسوده، اعطای تسهیلات کلان بانکی 
با دوره بازپرداخت طولانی و تخصیص تسهیلات کم بهره و حتی بی بهره 

است.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، می گویــد: تخصیص وام 
ارزان قیمت در بافت های ناکارآمد و بافت های هدف بازآفرینی، در دســتور 
کار قرار دارد و متقاضیان در این بافت ها از ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
نهضت ملی مسکن بهره مند می شوند که ۱۸۵ میلیون تومان از آن با سود 

صفر درصد و دوره بازپرداخت نیز ۷ ساله پرداخت می شود.
این تســهیلات بی بهره در ســال گذشــته ۱۵۰ میلیون تومــان با دوره 

بازپرداخت ۳ ساله بود.

متقاضیان نوسازی بافت فرسوده چه مشوق هایی می گیرند؟  

رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون 
ایران گفت: کشــورمان در بســیاری از کالاها به ویژه در 
حوزه کشاورزی توان صادراتی دارد که اجرای موافقت نامه 
تجارت آزاد با کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا، دسترسی 
به بازار ۷۰ میلیارد دلاری در صنایع غذایی و کشــاورزی را 

برای ایران تسهیل می کند.
ارسلان قاسمی در گفت وگوی با خبرنگار اقتصادی ایرنا با 
اشاره به امضای موافقت نامه تجارت میان ایران و اوراسیا، 
اظهار داشــت: محدودیت یا نبود تجــارت آزاد میان ایران 
و کشــورهای اوراســیا یکی از نقایص ما در حوزه تجارت 
با کشــورهای هدف بــود که از آن رنــج می بردیم. بعد از 
تحریم های ظالمانه غربی ها، برای ایران بازارهای صادراتی 

و وارداتی محدود شد.
وی افزود: کشورهای حوزه اوراســیا به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم همسایه کشور ما هستند و ما با کشور ارمنستان 
مرز زمینی با کشــورهای قزاقستان و روسیه مرز دریایی و 
همچنین با قرقیزستان و بلاروس نیز همسایه هستیم. این 
کشــورها بازار بسیار گسترده ای برای کشورمان هستند که 
خوشبختانه در دولت سیزدهم وارد موافقت نامه تجارت آزاد 

با این کشورها شدیم.
رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون 
ایران ادامه داد: پیش از این بیش از یک سال بود که دولت 
ســیزدهم تلاش کرد و موافقت نامه موقت را داشــتیم که 
معایب و مزایا و تعرفه های آن روشــن شد و اکنون تجارت 

بین ایران و کشورهای هدف را تسهیل کرد.
موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا فرصتی برای رشد تولید

وی بــا بیــان اینکــه تجــارت آزاد یک امر پســندیده و 
اجتناب ناپذیر است، گفت: برای کشور ما که هنوز تحریم ها 
وجود دارد این موافقت نامه فرصتی در راســتای منافع ملی 
و تولید کشور است تا از این طریق تحریم ها را دور بزنیم.

قاسمی تاکید کرد: همچنین از سوی مسئولان اعلام شده 
که به تازگی شرایط ال ســی بین ایران و روسیه )سیستم 
بانکی( برقرار شده است که این امر نیز یک اتفاق خوب در 

حوزه تجارت آزاد است.
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون ایران با تاکید بر 
اینکه اجــرای موافقت نامه تجاری اوراســیا نیازمند تامین 
زیرساخت هاســت، گفــت: باید تحریم هــای داخلی نیز از 
جمله قیمت گذاری های دستوری و بخشنامه های دستوری 
یک شــبه که در دولت های قبل بود، برداشته شود تا شاهد 
تسهیل در این موافقت نامه شویم و از بازار هدف و گسترده 

کشورهای همسایه استفاده کنیم.
تجارت با کشــورهای عضو بریکس و اکو در دستور 

کار قرار دارد
وی عنوان کرد: یکی از سیاســت های کلی کشور در دولت 
سیزدهم توجه به کشورهای همسایه است که باید از سایر 
ظرفیت ها و بازارهای جهانی اســتفاده کنیم. ضمن اینکه 
تجارت با کشورهای عضو بریکس و عضو اکو نیز در دستور 
کار قرار گیرد. تجربه اســتفاده از این موافقت نامه، ما را به 
سایر بازارهای تجارت رهنمود می کند. تا بتوانیم بازی برد- 

برد با سایر کشورها داشته باشیم.

ماسک ثروتمندترین فرد جهان در سال ۲۰۲۳ است. 
به گزارش ایســنا، ســال ۲۰۲۳ به عنوان ســال بازگشت 
بــرای ثروتمندترین های جهان بود. بر اســاس شــاخص 
میلیاردرهــای بلومبرگ، مجموع دارایی خالص ۵۰۰ نفر از 
ثروتمندترین افراد در ســال ۲۰۲۳ به میزان ۱.۵ تریلیون 
دلار افزایش یافت که به طور کامل از ۱.۴ تریلیون دلار از 

دست رفته سال قبل بازگشت.
بار دیگر، ثروت آنها ارتباط نزدیکی با عملکرد ســهام های 
فناوری داشــت که علی رغم ترس از رکود، تورم طولانی، 
نرخ هــای بهره بــالا و آشــفتگی ژئوپلیتیکی امســال به 
رکوردهای جدیدی رســیدند. میلیاردرهای فناوری شــاهد 
رشــد ۴۸ درصدی یا ۶۵۸ میلیارد دلاری ثروت خود بودند 

که ناشی از تبلیغات برای هوش مصنوعی بود.
هیچ کس بهتر از ایلان ماسک که عنوان ثروتمندترین فرد 
جهان را از برنارد آرنو، ســرمایه دار لوکس فرانسوی، پس 
گرفت، عمل نکرد. مدیر اجرایی تسلا پس از از دست دادن 
۱۳۸ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۲، ۹۵.۴ میلیارد دلار دیگر 
تا پایان روز پنج شــنبه به دست آورد که با موفقیت تسلا و 
اسپیس ایکس تقویت شد. دارایی خالص او اکنون بیش از 

۵۰ میلیارد دلار بالاتر از آرنو است.
جف بزوس، بنیانگذار آمازون، امســال بیش از ۷۰ میلیارد 
دلار بــه کیف پول خــود اضافه کرد و اکنــون با آرنو در 
رتبــه دوم قرار دارد، در حالی کــه دارایی مارک زاکربرگ، 
مدیرعامــل متا پلتفرمز، بیــش از ۸۰ میلیارد دلار افزایش 

یافته است.
میلیاردر هندی گوتــام آدانی تنها در ۲۷ ژانویه ۲۱ میلیارد 
دلار از دست داد  و ۳۷.۳ میلیارد دلار در کل سال کاهش 

داد. با این وجود، دارایی او هنوز ۱۱ رقمی است.

بازار ۷۰میلیارد دلاری برای 
محصولات کشاورزی ایران با اجرای 

تجارت آزاد با اوراسیا 
4۰۰میلیارد تومان
 پاداش به مردم در 

زمینه صرفه جویی برق 
پرداخت شد 

6۰۰میلیون
 کد رهگیری برای 

محصولات پرمصرف 
صادر شد

4 درصد
 سهم خرده فروشی 

آنلاین در کشور 

65هزار هکتار
 از باغات میوه های 

گرمسیری نوسازی شد 

1۰درصد
 افزایش ضریب اعتبار 

کارگزاری ها

۸هزارواحد
 تولیدی کشور در سال 

جاری احیا می شود

۲میلیارد دلار 
زیان بزرگترین صندوق 

بازنشستگی سوئد

1۷هزارتومان
 قیمت پیشنهادی 

هرکیلوگرم خرید گندم 

۲55میلیون 
مگاوات

 ساعت میزان تولید برق 
در نیروگاه های حرارتی 

1۰۳پروژه 
آب شیرین کن در کشور 

در حال بهره برداری 
است

1۲۰۰هکتار
 زمین دولتی به بیت 

سال ۲۰۲۳ برای این خودروساز المال بازگشت 
آمد داشت با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از 

دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، 

بازگشــایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و 

شهرسازی اســتان هرمزگان به صورت الکترونیکی 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار 

می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام 

در ســامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور 

به سایت www.setadiran.irمراجعه فرمایند. 

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( 

به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود.

)بــه عنــوان مثــال بــرای ۵ ســال بــه ترتیب 

 ) ۳۰،۲۵،۲۰،۱۵،۱۰

- مهلــت دریافت اســناد: از روز دو شــنبه مورخ 

۱۴۰۲/۱۰/۱۱ ساعت ۰۸/۰۰ تا روز سه شنبه مورخ  

۱۴۰۲/۱۰/۱۹  ساعت ۱۸/۰۰

- مهلت ارســال پیشــنهاد: از روز دو شــنبه مورخ 

۱۴۰۲/۱۰/۱۱ ساعت ۰۸/۰۰ تا روز یکشنبه  مورخ 

۱۴۰۲/۱۱/۰۱ ساعت۱۸/۰۰ 

- زمان بازگشــایی پــاکات: روز  دوشــنبه مورخ 

۱۴۰۲/۱۱/۰۲ ساعت ۱۰/۰۰

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
راه و شهرسازی هرمزگان

 نوع واگذاری 
واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشگری، توریستی، هتل داری و سایر  

قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از   22تأسیسات گردشگری در قالب ماده 
 و دستورالعمل اجرایی آن  1384مقررات مالی دولت مصوب 

 زمین مورد فراخوان 
 2حاجی آباد،روبروی شهرک صنعتی شماره -بندرعباسبندرعباس ، محور  نشانی 

 Y 6986/434280 X 9918/3024489 مختصات مرکز زمین 

 اصلی   16رعی از ف  83تحت پلاک                            پلاک ثبتی 

 طرح مجتمع خدمات رفاهی                                          کاربری 
 ندارد                                             وضعیت سند 

 موضوع موافقت اصولی 
جهت احداث مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی)از اداره کل حمل و نقل و پایانه های 

 استان هرمزگان( 
 5000 مربع( مساحت عرصه )متر 

 000/000/000/70 قیمت پایه )ریال( 
 000/000/500/3 درصدقیمت کل 5

 نام کارشناسان 
هوبه تحویلداری،علی مهران زاده،امیر ذاکری،مرتضی محمد حسین عبدلی،سید نریمان  

 حیدری 
 14/08/1402تاریخ  تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 
 02/555ره  شما دادگستری استان هرمزگان 

 اداره کل راه و شهرسازی رأی هیأت نمایندگی 
   0000858/021623و شماره  14/05/1402مورخ  0000466/021523ی شماره ها

 14/07/1402مورخ  0001104/021623و شماره  11/07/1402مورخ 

 وضعیت زمین 
 تخلیه
 

 روز کاری 7  مهلت زمان واریز وجه
قانون الحاق   22دسرتورالعمل اجرایی ماده   4نقد و اقسرا  در ازای اخذ ضرمانت نامه بان ی مبابج جدوذ ذیل)در اجرای ماده  شررای  فرو: 

 (1384موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 
ف یرد  

  شی)پ ینقد  پرداخت زان یم
درصد( 10)پرداخت(  

  ینقد ری پرداخت غ زان یم
(درصد 90)اقساط  

تعداد 
 اقساط 

دو  نیب یفاصله زمان
 قسط 

سود 
ی بانک  

اولویت در انتخاب  
 برنده 

 1 0 ماهه 12 ساله 5 000/000/000/63 000/000/000/7 1
 

معــاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس 
جمهور گفت: هم افزایی راهبردی بین شــرکت های 
دانش بنیــان و شــهرک های صنعتی بــرای تکمیل 
زنجیره تولید ایجاد شود تا شاهد بهره وری اقتصادی 

در کشور باشیم.
به گزارش خبرنگار اقتصــادی ایرنا، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی، در ســومین رویــداد صنعت دانش بنیان 
بــا محوریت صنایــع کوچک و زیســت بوم فناوری 
اظهار داشــت: نیاز اســت تا شــهرک های صنعتی 
مأموریت محور ایجاد کنیم تا با همکاری شهرک های 
دانش بنیــان، زنجیره ای از تأمین مواد اولیه تا فروش 

داشته باشند.

وی افزود: این شهرک ها با تفکیک عملکرد در حوزه 
مــواد اولیه، حمل ونقل، بســته بندی و عرضه کمک 
می کنند تا شــرکت های دانش بنیان با زنجیره تولید، 

محصولات فناورانه تولید کنند.
معــاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس 
جمهور اضافه کــرد: کلیدواژه صنعــت دانش بنیان 
که وزیر صمت در راســتای ترویج آن ایســتاده اند، 
فرهنــگ و بــاور ایجــاد می کنــد و ایــن امر در 
 صورتی محقق می شــود کــه تکرار کنیــم و ادامه 

دهیم.
وی ادامه داد: سلســله رویدادهای دانش بنیان محلی 
برای به هم رسانی مشــتری و کارفرمای واقعی در 

حوزه ارتباط بین شهرک های صنعتی و شرکت های 
دانش بنیان است.

دهقانی فیروزآبادی با اشــاره بــه اینکه پارک های 
فناوری دنیا دارای شهرک های صنعتی خوبی هستند، 
گفت: ما در کشــورمان دچار تعــدد عناوین و تیترها 
شدیم که شــامل پارک ها، کلینیک ها و شهرک های 
صنعتی اســت درحالی که در دنیا به ســمت توسعه 
کیفیت هــا حرکــت می کنند. ما در کشــورمان باید 
در کنار توســعه شــهرک های صنعتی به کیفیت نیز 

بپردازیم.
معاون ریاست جمهوری افزود: ۹۰ درصد شهرک های 
صنعتــی، بنگاه هــای اقتصادی کوچک و متوســط 

هســتند و این بنگاه هــا نمی توانند بزرگ شــوند و 
به بهــره وری برســند، مگر اینکه به شــهرک ها و 
شرکت های بزرگ متصل شوند. ازاین رو باید از ایجاد 
 شرکت های کشــف و فرصت های اقتصادی استفاده

کنیم.
وی اضافــه کرد: یکی از بزرگ ترین مســئله ها این 
اســت که در کشــورمان فرصت هــای اقتصادی را 
شناســایی نکرده ایم. ما در کشور »مسئله حل کن« 
خوب داریم ولی »مســئله تعریف کــن« کم داریم 
همین امر باعث شــده است تا صنعت کوچک نتواند 

اثرگذاری بزرگ داشته باشد.
موفقیت  کــرد:  خاطرنشــان  فیروزآبادی  دهقانــی 
کشورها در حوزه صنعتی به خاطر اتصال شرکت ها و 
شهرک های کوچک به یک ابَرشرکت است. از این رو 
ما نیز باید یک ابَرشــرکت درســت کنیم که زنجیره 

تکمیل سایر شرکت ها را تأمین کند.

معاون رئیس جمهور:

بهره وری اقتصادی نیازمند هم افزایی راهبردی برای تکمیل زنجیره تولید است 

16.5میلیون
 نفر با حمل و نقل 
عمومی سفر کردند 



اجتماعی
شماره 4320

دو شنبه 
115 دی   1402

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه هنوز مشخص 
نشده زبان های کشف شده متعلق به چه حیوانی است 
گفــت: منتظر جواب آزمایشــگاه هســتیم که اگر به 
حیات وحش مربوط باشــد در آن صورت اقدام خواهیم 

کرد.
حســن اکبری در گفت و گو با خبرنگار محیط زیست 
ایرنا افزود: بهتر اســت تا روشن نشــدن ابعاد مساله، 
کشــف این محمولــه را قاچاق حیــات وحش تلقی 
نکنیم چون هنوز مشــخص نیســت که ایــن زبانها 
متعلــق به کدام حیوان اســت. قضیه این اســت که 
یــک خودرو از مبدا چابهار به ســمت شــیراز حرکت 
می کــرد و بار خــودرو هم تحت عنــوان آبزی اعلام 
 شــده بود که در آن مقدار زیادی زبان  حیوانات کشف

شد.
وی افــزود: هنوز مشــخص نیســت که زبــان کدام 
حیــوان اســت و هنوز بــه نتیجــه قطعــی درباره 
 اینکــه متعلق به گراز)خوک(، گاو یا گوســاله اســت

نرسیده ایم. 
کارشناســانی که ســر صحنه رفتند و بررسی کردند 
نمونه را به آزمایشگاه دادند و ۴۸ ساعت زمان می برد 
تا نتیجه را قطعی اعــلام کنند و احتمالا امروز نتیجه 

مشخص می شود.
اکبری ادامه داد: نکته دوم این اســت که مشــخص 
نیســت چنین محموله ای از کجا آمده است. در داخل 
کشــور امکان شــکار چنین جمعیتی از گراز به شکل 
یکجــا و این تعداد زبان وجود نــدارد. همچنین داخل 
کشــور مرکز تکثیر و پرورش گراز نداریم. در طبیعت 
هم این حجم از شکار گراز امکان پذیر نیست بنابراین 
اگر هم زبان گراز باشد احتمالا از خارج از کشور آمده، 
قطعا چنین حجمی نمی تواند از داخل کشور باشد پس 

باید دنبال این باشیم.
وی در پاسخ به اینکه اگر زبان گاو و گوساله باشد چرا 
پنهان کردند گفت: نمی دانیم چرا، ســوال این اســت 
که حتی ایــن حجم زبان گاو و گوســاله هم از کجا 
آمده اســت و به کجا و با چه هدفی می رود؟ در واقع 
ابعاد موضوع خیلی روشــن نیست، منتظر روشن شدن 
پرونده هســتیم و تا آن زمان هــم نمی توان قضاوت 

کرد.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیســت اظهار داشــت: افراد متخلف 
دســتگیر شــدند و پرونده در حال طــی کردن روال 

قضایی است.
وی تاکید کرد: مهمترین مســاله ای که قاضی دستور 
داده و در حال بررسی اســت این است که این زبانها 
متعلــق به چه حیوانی اســت، افــراد متخلف در حین 
بازجویی ممکن اســت در اظهارات خود هر چیزی را 
بگویند، بنابراین باید منتظر نتیجه آزمایشــگاه باشیم، 
اگر زبان گاو و گوســفند باشــد که مربوط به وزارت 
جهاد کشــاورزی است اما اگر زبان گراز باشد سازمان 
محیط زیســت پیگیری خواهد کرد کــه ببنیم از کجا 
آمده اســت حتی اگر گراز هم باشد می تواند به مراکز 
تکثیر و پرورش های بزرگ مرتبط باشــد که در کشور 
ما وجود ندارد و اینکه این حجم زبان به کجا می رفته 
هم مساله عجیبی به نظر می رسد، به هر حال منتظر 

جواب آزمایشگاه هستیم.
به گــزارش ایرنا، پنجم دی ماه یــک محموله بزرگ 
۵ تنــی از زبان حیوان در هرمزگان کشــف شــد که 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان در گفت و 
 گو با خبرنگار ایرنا خبر کشــف ایــن محموله را تایید

کرد.
حبیب مســیحی تازیانی افزود: این محموله که زیرِ بار 
ماهی در یک خودروی یخچال دار جاســازی شده بود، 
از مسیر چابهار به ســمت استان فارس بارگیری و در 

حال حرکت بود.
همچنیــن فرمانده انتظامی هرمــزگان نیز به خبرنگار 
ایرنا گفته بــود: میزان تقریبی ایــن محموله پنج تُن 
اســت و تحقیقات بر روی این پرونــده خاص و مبدا 

آن ادامه دارد.
ســردار علی اکبر جاویدان افزود: محموله کشف شده 
توســط ماموران انتظامی شهرســتان میناب متعلق به 
یک حیوان وحشی است اما منشاء اصلی آن همچنان 
در حال بررســی اســت، در این پرونده دســتگیری 
متهــم نیز داشــته ایم و نیــروی انتظامــی در تلاش 
 اســت منشــاء داخلی یا خارجی بودن آن را مشخص 

کند.
بــه گفته رییس پلیــس هرمزگان با توجــه به محل 
بارگیری این محموله پنج تنی )هشت هزار زبان ( که 
در چابهار بوده اســت، احتمال ورود آن از خارج کشور 

نیز در حال بررسی است.

هر گونه آگهی اســتخدام که در آن از شــما مشخصات 
و رمز حســاب بانکی تان درخواست شــود، در راستای 

فعالیت مجرمانه است.
به گــزارش همشــهری آنلاین، معاونــت اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری اســتان تهران در 
پیامکی این هشــدار را اعلام کرد. این پیامک به شرح 

زیر است:
»هر گونه آگهی اســتخدام که در آن از شما مشخصات 
و رمز حســاب بانکی تان درخواست شــود، در راستای 
فعالیت مجرمانه بوده و احتمالا موجب مســئولیت برای 

شما خواهد بود.« 

سازمان تعزیرات حکومتی ۲ شرکت خودروساز را علاوه 
بر جریمه نقدی، بــه بازگرداندن بیش از ۲ هزار میلیارد 

ریال اضافه دریافتی به مشتریان محکوم کرد.
به گزارش ایرنا از سازمان تعزیرات حکومتی، محمدعلی 
اسفنانی سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی گفت: با 
تشــکیل بیش از ۲ هزار پرونده شــکایت از ۲ شرکت 
خودرو ســاز برای اضافــه دریافتی، پرونده در شــعب 
تعزیرات حکومتی رسیدگی و براساس استعلام دریافتی 
از ســازمان حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان، 

تخلف گرانفروشی محرز شد.
وی افزود: این ۲ شــرکت براساس حکم شعب تعزیرات 
حکومتی به پرداخت ۲۵ هزار میلیارد ریال جزای نقدی 
در حــق صندوق دولــت و بازگردانــدن ۲ هزار و ۴۰۰ 
میلیارد ریال در حق مشــتریان محکوم شدند. به گفته 
اسفنانی، بیشــتر این احکام قطعی شده اما برخی از این 
پرونده ها با توجه به اعتراض متهم در مرحله تجدیدنظر 

خواهی است و به زودی حکم قطعی صادر می شود.

مدیر کارآمدی و نقش آفرینی سازمان بسیج جامعه زنان 
کشــور با بیان این که رهبری تأکید دارند الگویی برای 
زن داریم که با الگوی خانه نشــین زن شرقی و ابزاری 
بودن زن غربی متفاوت است، گفت: ما می خواهیم زنان 
با حفظ ویژگی های انســانی و در نظرگیری کرامت در 
جامعه حضور داشته باشند و از استعداد و توانمندی های 

خود در جامعه بهره برداری کنند.
به گزارش ایسنا، مرضیه افضلی در برنامه ای رادیویی با 
اشــاره به دیدار رهبری با زنان کشور گفت: ما می توانیم 
صدای خود را به گوش عالی ترین مقام کشــور برسانیم؛ 
این روند از ســال گذشــته اتفاق افتاده است و رهبری 
هم رویکرد مترقی و روشــن بینانه به حوزه زنان دارند و 
به عنوان یک نظریه پرداز حوزه اســلامی و نه صرفاً یک 
مقام حاکمیتی مطرح هستند و بارها موضع خود را درباره 

زنان مطرح کرده اند.
افضلــی با بیان این که رهبری تأکید دارند الگویی برای 
زن داریم که با الگوی خانه نشــین زن شرقی و ابزاری 
بودن زن غربی متفاوت است، گفت: ما می خواهیم زنان 
بــا حفظ ویژگی های انســانی و درنظرگیری کرامت در 
جامعه حضور داشته باشند و از استعداد و توانمندی های 
خود در جامعه بهره برداری کنند. ایشان در این دیدار نیز 
نقد خود را نســبت به ابتذال غربی نسبت به زن مطرح 
کردند و تأکید داشــتند ما حضور زنان را در غرب پس از 
جنــگ جهانی می بینیم؛ چون به نیــروی کار ارزان نیاز 
بــود و زنان باید جای مردان را می گرفتند و هر جا لازم 
بود علیه اجتماعات و سندیکاها از این نیروی کار ارزان 

استفاده شد.
 مدیر کارآمدی بســیج جامعه زنان با بیان این که زنان 
در غرب به عنوان ارتش ذخیره کار شناخته می شوند، در 
بخشی دیگر از سخنان خود درباره چگونگی ایفای نقش 
انتخاباتی از ســوی زنان اظهار کرد: وقتی حاکمیت به 
زنان نگاهی متعالی دارد، می توانند در حوزه کاندیداتوری 
و انتخاب شــدن حضور داشته باشند و هم نظر خود را در 

انتخاب کاندیداهای دیگر اعمال کنند.
 افضلی خاطرنشــان کرد: قطعاً برای این که به خواست 
خود برسیم، باید نماینده های خوبی انتخاب کنیم و زنان 
ما تــوان برگزیدن برترین ها را دارنــد و حتی می توانند 
روی نظر همســران خود اثرگذار باشــند تا در کل یک 

مجلس خوب داشته باشیم.

رئیــس مرکز آمار و فناوری قوه قضاییه گفت: در راســتای 
تحــول آفرینی و کمک به حل معضلات دســتگاه قضایی 
ســامانه اعتبار معاملاتی اشــخاص با هدف کاهش جرایم 

رونمایی خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اســتفاده از فناوری اطلاعات در 
دســتگاه قضائی مفهوم نوینی است که در چند دهه اخیر پا 
به عرصه ظهور نهاده و از اهمیت بسزایی برخوردار است. به 
صورت کلی فناوری اطلاعات بر رسیدگی های قضائی انجام 
فرآیند دادرســی با استفاده از شیوه های جدید الکترونیکی و 

ارتباطی است.
بــا تدوین قوانیــن مربوطه و ایجاد زیر ســاخت های فنی، 
ســامانه های ارتباطی و نرم افزاهای رایانه ای توســط قوه 
قضائیه طراحی و پیاده ســازی شــده است، اما آنچه شایان 
اهمیت اســت اینکه بســترهای فناورانه چگونــه می تواند 
بــا ایجاد تحول در حل معضلات دســتگاه قضائی از جمله 
کاهش جرایم و به تبع کاهــش حجم ورودی پرونده ها به 

دستگاه قضائی مؤثر باشند.
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای در نشست 
شــورای عالی قضائــی در تاریخ ۲۷ آذرماه طی ســخنانی 
در نشست شــورای عالی قوه قضائیه گفت: امروز مقوله ی 
بهره گیری از فناوری و توســعه و بسط آن، نه یک انتخاب 
و اختیار بلکه یک الزام اســت؛ ما امروز ناگزیر هستیم که از 
تجهیزات فناورانه بهره بگیریم و این امر را گسترش دهیم؛ 
در این حوزه نباید عقب بمانیم؛ بدون تردید چنانچه در این 
عرصه عقــب بمانیم، بعداً باید هزینه های زیادی را متحمل 
شــویم و شــاید به هدف و مقصود مطلوب نائل نشویم؛ بر 
همین اســاس خطاب بــه همه مســؤولان و بخش های 
قوه قضائیــه بویژه معاونت های »راهبــردی«، »حقوقی«، 
»مالــی، پشــتیبانی و عمرانــی«، »مرکز آمــار و فناوری 
اطلاعات« و »پژوهشــگاه قوه قضائیه« تأکید می کنم که 
نسبت به توســعه و بســط مقوله ی فناوری در بخش های 
مختلف دســتگاه قضا اهتمام بیشــتری به خــرج دهند و 
 اقدامات ناظر بر این امر را با انســجام هر چه بیشــتر انجام

دهند.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر چه دستگاه قضائی طی 
سال های اخیر قدم های بلندی را در راستای هوشمندسازی 
فرآیندها و توســعه رسیدگی های الکترونیک برداشته است، 
اما ضــرورت دارد که به حوزه ی بهره گیــری از فناوری در 

دســتگاه قضا توســعه دهیم و این عرصه را تعمیق بخشیم 
و پیوسته در به روزکردن فناوری های کاربردی کوشا باشیم. 
باید توجه داشــت کــه تدارک و انجــام اقدامات در بخش 
فناوری، هزینه محسوب نمی شود بلکه سرمایه گذاری است.

اگر دنبال تحول هستیم باید دنبال فناوری برویم
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای ضمن تشریح 
کاربردهای فناوری در ارتقا کیفیت و کمیّت رســیدگی های 
قضائی، گفت: اگر تحول می خواهیم و اگر خواهان »کاهش 
وقــوع برخی جرایم« و »پیشــگیری از برخــی جرایم« و 
»کاهش ورودی ها به دســتگاه قضــا« و همچنین »تقلیل 
فرآیندها« هســتیم، ناگزیریم که به ســمت توسعه و بسط 
بهره گیــری از فناوری های روز برویم و در این عرصه تأخیر 

و تعلل نداشته باشیم.
در همیــن زمینــه محمــد کاظمی فر رئیس مرکــز آمار و 
فناوری قــوه قضائیه در مــورد بهره گیــری از فناوری در 
جهت کاهش و پیشــگیری از جرایم گفت: یکی از کارهایی 
که از گذشــته برای پیشــگیری از جرایم آغــاز کردیم راه 
اندازی سامانه ســجل محکومیت های مالی بود که در این 
ســامانه آگاهی کامل از شــرایط مالــی و محکومیت های 
 مالــی یا عــدم محکومیت های فــرد مقابل فراهم شــده 

بود.
وی ادامه داد: در سامانه سجل محکومیت های مالی افراد با 
آگاهی کامل از شــرایط به معامله با یکدیگر اقدام می کنند، 
در این سامانه جرایم مالی اشخاص در حوزه اجراییات ثبت 
و در محاکم به صورت برخــط در هنگام معامله به طرفین 
اعلام می شود و یا اگر قرار باشد در اعتبارسنجی بانک کاری 

انجام شود به اعتبارسنجی بانک مرکزی اعلام می کنیم.
ســامانه اعتبار معاملاتی اشــخاص با هدف کاهش جرایم 

رونمایی خواهد شد

وی با بیان اینکه به زودی از ســامانه جدیدی برای تکمیل 
و ارتقای سامانه سجل محکومیت های مالی رونمایی خواهد 
شــد، گفت: در هفته های آتی از سامانه جامعی به نام اعتبار 
معاملاتی اشخاص رونمایی خواهد شد که سامانه سجل را 

ارتقا خواهد داد.
رئیــس مرکز آمار و فنــاوری قوه قضائیــه در ادامه گفت: 
در ســامانه جدید اعتبار معاملاتی اشــخاص، وضعیت هایی 
شــامل ممنوع المعامله بودن، محجوریت، متواری بودن و 
ورشکســتگی نیز قابل استعلام است به این ترتیب افراد در 
هنگام معامله می توانند مطلع شوند که طرف مقابل مشمول 
موارد ذکر شــده نباشد و با اعتبار و احتیاط بالایی معامله را 

انجام دهند.
رئیس مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه در مورد سامانه اعتبار 
معاملاتی اشخاص افزود: این ســامانه را در اختیار چند ده 
پلتفرم و ســکو قرار داده که پیاده ســازی شده و در داخل 
ســکوهایی که کار معاملاتی و اعتبار سنجی افراد را انجام 

می دهند قرار خواهند گرفت.
کاظمــی فرد با بیان اینکه امیدواریــم در هفته آتی بتوانیم 
رونمایی از این سامانه را انجام دهیم، گفت: پس از رونمایی 
از این ســامانه تلاش خواهد شــد تا به صورت عمومی هم 
نیز قابلیت استفاده از آن وجود داشته باشد. به طور کلی این 
ســامانه سبب می شود که بســیاری از جرایمی که ناشی از 
عدم اطلاع از وضعیت اعتباری طرف مقابل معامله اســت 
که در آینده ســبب بروز جرایم و طرح دعاوی خواهد شــد 

کاهش یابد.
وی با بیان اینکه باید این سامانه ها به صورت گسترده مورد 
استفاده قرار گیرد، گفت: با توجه به عدم اطلاع شهروندان از 
این سامانه ها آن را می توانیم در سکوهای بخش خصوصی 
همچون ســکوهای معامله خودرو، ملــک و دریافت وام و 
تســهیلات قرار دهیم، اما اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در 

این زمینه باید انجام شود.
کاظمی فرد گفــت: فناوری اطلاعات برخــی از روندهای 
سنتی را در دستگاه قضائی تغییر داد و اینگونه روال جدیدی 
را حاکم کرده است چرا که تحول دیجیتال زمانی است که 
فرایند ســنتی جای خود را به فرایند جدید دهد و تلاش ما 
نیز تغییر فرایندها اســت. صرف ساختن سامانه مهم نیست 
و مشکلی را حل نمی کند با ایجاد سامانه ها باید فرایندها را 

تغییر داد که معمولًا تغییر فرایندها نیز زمان بر است.

    خبر 
  

در راستای کشف محموله 5 تنی زبان حیوان در 
هرمزگان؛

معاون محیط  زیست: منتظر جواب 
آزمایشگاه درباره محموله زبان 

حیوانات هستیم 

محیط زیست  
کاظمی  فرد خبر داد؛

راه اندازی سامانه اعتبار معاملاتی اشخاص با هدف کاهش 
جرایم

هشدار درباره آگهی های استخدام

صدور حکم ۲5 هزار میلیارد ریالی 
برای ۲ خودروساز 

فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اقدامات 
فراجا برای شناسایی دقیق  عوامل تروریستی 
راسک، گفت: با پوشــاندن خلاءهای مرزی 

استحکامات مرزی کامل می شود.
به گــزارش خبرنگار مهر، ســردار احمد رضا 
رادان فرمانده کل انتظامی کشور صبح امروز 
در حاشیه یازدهمین دوره تجلیل از همسران 
فرماندهــان دوران دفــاع مقــدس در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به حمله تروریســتی به 
مقر انتظامی راسک اظهار کرد: در این حمله 
تروریستی به مقر انتظامی راسک یگان امداد 
و مأموران انتظامی راســک مقاومت خوبی از 
خود نشــان دادند و نتیجه آن هم شکســت 

دشمن در به دست آوردن این مقر بود.
وی افزود: در حمله تروریســتی راسک جدا از 

اینکه تعــدادی از مأموران انتظامی جمهوری 
اسلامی به مقام رفیع شهادت رسیدند مأموران 
انتظامی توانســتند برخی از تروریســت ها را 
مجروح و یک نفــر از آنها را به درک واصل 

کنند.
فرمانده کل انتظامی با اشاره به اقدامات فراجا 
برای شناســایی دقیق تر عوامــل این جمله 
تروریســتی گفت: اولین اقــدام فراجا در این 
حمله تروریستی تعقیب اطلاعاتی و عملیاتی 

تروریست ها بود و البته این موضوع همچنان 
ادامه دارد و ســپاه انتظامی اســتان و دیگر 

دستگاه ها همچنان در حال بررسی هستند.
رادان ادامــه داد: در همین راســتا با مقامات 
پاکســتانی صحبت هایی شده اســت و آنها 
مرتــب تأســف و تاثرشــان از ایــن حمله 
تروریستی را بیان کردند و ما از آنها خواستیم 
بیش از پیش ابراز مســؤولیت در زمینه حفظ 

مرزهای خود داشته باشند.
فرمانــده کل انتظامــی با بیــان اینکه خاک 
پاکســتان نباید محل امنی برای اشرار باشد 
گفت: مقامات پاکستانی هم اعلام کردند این 
موضوع را مورد توجه جدی خود قرار داده و در 

حفظ و حراست آن تلاش می کنند.
سردار رادان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 

هدف این تروریست ها اشغال مقر انتظامی یا 
صرفاً ناامن ســازی ایران بوده است؟ گفت: 
از دشمن، جز دشــمنی انتظار نمی رود هدف 
این تروریست ها تسلط کامل بر مقر انتظامی 
راسک بود کما اینکه سعی داشتند در ماه های 
اخیــر در کلانتری ۱۶ زاهدان هم این تئوری 
را عملی کنند اما با مقاومت مأموران انتظامی 

توطئه دشمنان شکست خورد.
فرمانــده کل انتظامــی بیان کــرد: اینکه ما 
خلاءهای مرزی داریم موضوعی است که در 
ستاد کل نیروهای مسلح هم گفته شده است 
و البته سرلشکر باقری تاکید داشتند خلاءهای 

مرزی به سرعت پوشانده شود.
ســردار رادان در پایان گفت: البته پوشــاندن 
خلاءهای مــرزی نیازمند بودجه اســت که 
قرار شــده ســتاد کل نیروهای مسلح آن را 
پیگیری کنند و به نظر می رســد با پوشاندن 
کامل مرزی  اســتحکامات  مرزی   خلاءهای 

شود.

سردار رادان مطرح کرد؛

اقدامات فراجا برای شناسایی دقیق  عوامل تروریستی راسک

موسسه ایواپی به عنوان بزرگترین موسسه کاریابی اندونزی 
با اهداف توانمندسازی اقتصادی و کارآفرینی زنان، پیشنهاد 
همــکاری با زنان کارآفرین و تاجر ایران را به معاون رییس 

جمهور در امور زنان و خانواده ارایه کرد.
به گزارش ایرنا از معاونت ریاســت جمهوری در امور زنان و 
خانواده، انسیه خزعلی معاون رییس جمهور که به اندونزی 
ســفر کرده است، با موسســه ایواپی که بزرگترین موسسه 
کاریابی این کشور به شمار می رود، دیدار و گفت و گو کرد.

 معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده در این دیدار 
ضمن برشمردن برخی اقدامات ایران نظیر حمایت از مراکز 
رشد و اســتارت آپها، تعاونی های زنان، صندوق های حمایت 
از دانشــجویان، کارآفرینان و مشــاغل خرد زنان روستایی، 
کاهش زمان اخذ مجوز برای بانوان متقاضی مشاغل خانگی 
از هشت ماه به دو هفته و ایجاد بازارچه های موسمی، دائمی 
و مــرزی از همکاری کارآفرینــان و بازرگانان زن ایرانی با 
اعضای ایواپی اســتقبال، و برای شروع کار، پیشنهاد ایجاد 

بازارچه دیجیتال را مطرح کرد.
بــه گفته وی، این بازارچه در گام نخســت، فرصت عرضه 
محصولات دو کشــور و آشــنایی با ظرفیت هــای موجود 
را فراهــم مــی آورد و در گام بعد، امــکان خرید و فروش 

محصولات را مهیا می نماید.
در ایــن نشســت، زنان کارآفریــن و بــازرگان اندونزیایی 
دغدغه هــا و پرسشــهایی نظیر نرخ تعرفه صــادرات مواد 
اولیه منســوجات و محصولات آن به ایــران، ظرفیت ها و 
محدودیت های صادرات و واردات بین دو کشور، راهکارهای 
تســریع تبادل مالی در شرایط تحریم و نظایر آن را طرح و 

پاسخ های خود را از معاون رییس جمهور دریافت کردند.
موسسه ایواپی با اهداف توانمندسازی اقتصادی و کارآفرینی 
زنان در دو سطح ملی و بین المللی، ظرفیت سازی و آموزش 

تجاری سازی فعالیت های اقتصادی شکل گرفته است و ۳۰ 
هــزار عضو فعال در ۳۴ اســتان و ۲۸۰ منطقه در سراســر 

اندونزی دارد.
بازدید معاون رئیس جمهور از مسجد بزرگ استقلال 

در جاکارتا
معــاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در این ســفر 
همچنین از مســجد بزرگ اســتقلال در جاکارتا بازدید و با 

امام جمعه و تولیت این مسجد ملاقات و گفت وگو کرد.
وی در ادامه ســفر به اندونزی ضمن بازدید از مسجد بزرگ 
استقلال در جاکارتا با امام جمعه و تولیت این مسجد که به 
طور مســتقیم توسط رئیس جمهور اندونزی منصوب شده و 
از اعضای کابینه دولت این کشور است، ملاقات و گفت وگو 

کرد.
خزعلی در این دیدار ضمن اشاره به حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع فلسطین که با هدف نسل 
کشی فلسطینیان انجام می شــود ضرورت هوشیاری امت 
مســلمان و نقش علما در بیدار ســازی مردم جهان در این 

موضوع را یادآور شد.
نصرالدین عمر امام جماعت مســجد بزرگ استقلال نیز با 
اشاره به نقش جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک قدرت 
منطقه ای در جهان اســلام، ضرورت اتحاد مسلمانان همه 

مذاهب را مورد تاکید قرار داد.
وی با اشــاره بــه اکثریت جمعیت زنــان در اندونزی تعداد 
علمای زن را ۱۰ درصد مردان و ناکافی دانسته و همکاری 
با کشورمان در زمینه آموزش و تربیت طلاب زن را خواستار 

شد.
همچنین نصرالدین عمر خواستار اســتفاده از نرم افزارهای 
کتب اســلامی که توسط ایران تهیه شــده جهت استفاده 

طلاب علوم دینی در اندونزی شد.

مسجد اســتقلال اندونزی بزرگترین مســجد شرق آسیا و 
سومین مســجد بزرگ دنیاست و ظرفیت حضور ۲۰۰ هزار 

نمازگزار را دارد.
بازدیــد از مرکــز دریافت، رصــد و فرماندهی 
گزارش های مردمی در خصوص آسیب های زنان 

و کودکان
خزعلی در این سفر همچنین با همراهی وزیر توانمندسازی 
زنان و حمایــت از کودکان اندونزی، از مرکز دریافت، رصد 
و فرماندهی گزارش های مردمی در خصوص آســیب های 

زنان و کودکان بازدید کرد.
در ایــن بازدیــد امکانات این مرکز اعم از ســایت پذیرش 
حضوری، ســایت هوشــمند ثبــت برخط گزارشــات در 
 ســطح ملی، اتاق بــازی کودک و بخش مشــاوره معرفی

شدند.
ایــن مرکز در راســتای اجرای دســتور کار ابلاغی رییس 
جمهور اندونزی به وزارت توانمندســازی زنان این کشور از 
ســال ۲۰۲۱ شــروع به کار کرده و بنا بر گزارش اعلامی، 
کودک همسری و خشونت علیه زنان از مشکلات عمده این 
کشور و خدمات مشاوره خانواده و کودک از مهمترین تدابیر 

این مرکز در راستای رفع این معضلات به شمار می رود.

در جریان سفر خزعلی به جاکارتا مطرح شد؛

درخواست بزرگترین موسسه کارآفرینی جنوب شرق آسیا برای همکاری با ایران

مدیر کارآمدی سازمان بسیج جامعه زنان کشور تاکید کرد:

ظرفیت بالای زنان ایرانی در گزینش 
کاندیدای اصلح



سیاسی

برقــراری صلح و ثبات در قفقــاز جنوبی از موضوعات مهم 
سیاست خارجی ایران اســت که در این راستا تهران ضمن 
حفــظ مواضع اصولی خــود همواره بر ضــرورت مذاکرات 
مســتقیم جهت امضای قــرارداد صلح میان ارمنســتان و 

جمهوری آذربایجان تأکید می کند.
به گــزارش خبرنــگار سیاســت خارجــی ایرنا، حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه به ارمنســتان ســفر کرد تا 
درباره ســازوکار ۳+۳ که آخرین دور از نشست آن در تهران 
برگزار شــد و البته تحرکات تــازه در این زمینه و همچنین 
صلح میان ارمنستان و آذربایجان که به مرحله امضای صلح 
و تبادل اســرا بیش از پیش نزدیک شده، بحث و تبادل نظر 

کند.
روابط ایران و ارمنســتان دارای دو بخش عمده اقتصادی و 
سیاســی است؛ در بخش اقتصادی، روابط روند رو به رشدی 
را طی می کند. در طول ســال های اخیر، همکاری دو کشور 
در زمینه مبادلات تجاری، صادرات از ایران به ارمنســتان، 
پروژه های زیربنایی، خدمات فنی و مهندســی در حوزه های 
ارتباطی، احداث جاده، پل و کارخانجات صنعتی به دســت 

شرکت های توانمند ایرانی و ... توسعه یافته است.
»توســعه همکاری های اقتصادی« از دیگر موضوعاتی بود 
که در دستورکار دیدارهای حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان با مقامات ارمنستان در ایروان قرار داشت.

افزایــش مبادلات تجاری ایران و ارمنســتان به یک 
میلیارد دلار

»آرارات میرزویان وزیر خارجه ارمنستان« در نشست خبری 
مشــترک با امیرعبداللهیــان، خبر از توافق بــرای افزایش 
مبادلات تجاری دو کشــور تا ۱ میلیــارد دلار و پس از آن 

سالانه به ۳ میلیارد دلار داد.
در بخش سیاســی نیز رایزنی های منظمی بین دو کشــور 
در جریان است که در ادامه کنشــگری های ایران در قففاز 
جنوبی، ســاز و کار منطقه ای ۳+۳ با حل و فصل مســائل 
قفقــاز جنوبی، پس از برگزاری دور اول آن در مســکو، اول 

آبان ۱۴۰۲ در تهران برگزار شد.
پس از این نسشــت منطقــه ای، گفت وگوهــا بین مقامات 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان ادامه پیدا کرد که در این 
میان ایران همواره از برقراری تعامل و صلح بین دو کشــور 
حمایت و بر اســتفاده از ظرفیت کشــورهای منطقه بدون 

دخالت کشورهای ثالث، تأکید داشته است.
حمایت ایران از حفظ تمامیت ارضی ارمنستان

حســین امیرعبداللهیان در »نشســت خبری مشــترک با 
همتای ارمنستانی« تأکید کرد: ایران از حفظ تمامیت ارضی 
ارمنســتان و صلح پایدار در منطقه حمایــت می کند. ایران 
همواره روابط خوبی داشته و این روابط را هر روز نیرومندتر 
حفــظ خواهیم کرد. ما درباره عمق بخشــی به روابط اتفاق 

نظر داشتیم.
لزوم به کارگیری ظرفیت هــای درون منطقه ای برای 

صلح سازی در قفقاز جنوبی
وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین در جریان این سفر در 
دیدار با »نیکل پاشــینیان نخست وزیر« این کشور، با اشاره 
به ظرفیت کشــورهای منطقه برای حل و فصل اختلافات و 
کمک به برقراری صلح و ثبــات در منطقه، ورود بازیگران 
فرامنطقــه ای را موجب پیچیده تر شــدن شــرایط منطقه، 
دانســت و بر لزوم به کارگیــری ظرفیت های درون منطقه 
از جمله نشســت مشورتی ۳+۳ برای صلح سازی و تضمین 

توافق صلح در قفقاز تأکید کرد.
نخســت وزیر ارمنســتان نیز با قدردانــی از مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات منطقه، عنوان 
کرد: این رویکرد به برقراری صلــح پایدار در منطقه قفقاز، 

کمک می کند.
ضرورت حل مسأله بدون دخالت بازیگران ثالث

در ادامه دیدارهای وزیر امور خارجه کشورمان در ارمنستان، 
امیرعبداللهیان در دیدار »آرمن گریگوریان دبیر شورای عالی 
امنیت ملی« این کشــور، با تاکید بر سیاست اصولی و ثابت 
جمهوری اسلامی ایران دایر بر حفظ مرزهای بین المللی و 
تمامیت ارضی کشورها، ضرورت حل و فصل مسائل منطقه 

توسط کشورهای منطقه را یادآور شد.
دبیر شورای عالی امنیت ارمنســتان نیز در این دیدار روابط 
دو کشــور را پویا و فعال ارزیابی کرد که در بالاترین سطح 
قرار دارد. وی از مواضع اصولی جمهوری اســلامی ایران در 
حمایت از تمامیت ارضی ارمنســتان قدردانی و اعلام کرد: 
ارمنستان مصمم است مناســبات خود با جمهوری اسلامی 

ایران را تعمیق و گسترش بخشد.
طراحی سند همکاری های جامع و بلندمدت تهران و ایروان

وزیر امور خارجه همچنین در پایان ســفر، »در جمع ایرانیان 
مقیم ارمنســتان حاضر شــد« و ضمن شــنیدن قدردانی، 
پیشــنهادات و انتقادات آنها، گفت: ارمنستان بخشی از حوزه 
تمدنی در منطقه ما است. نگاه ما به رابطه با ارمنستان یک 
نگاه تاکتیکی، مقطعی و کوتاه مدت نیست. در دیدار امروز با 
نخست وزیر ارمنستان، مفصل درباره این موضوع گفت وگو 
کردیم. امیرعبداللهیان یادآور شــد: در دولت آیت الله رئیسی 

روابط دو کشور روند رو به رشدی پیدا کرده است.
وی ادامه داد: در بخش سیاسی و دیپلماتیک با وزیر خارجه 
و در بخــش امنیتی با دبیر شــورای عالــی امنیت ملی این 
کشــور گفت وگو کردیم و نتیجه گفت وگو با نخســت وزیر 
ارمنســتان حاکی از آن اســت که روابط دو کشور در مسیر 
درست قرار دارد. امیرعبداللهیان تصریح کرد: طراحی »سند 
همکاری های جامع و بلندمدت تهران و ایروان« را در دستور 
کار داریم. این سند یک نقشه راه قوی برای گسترش روابط 
خواهد بود. بر اســاس این گزارش، امیرعبداللهیان پیش از 
سفر به ارمنستان، در تماس های تلفنی جداگانه با وزرای امور 
خارجه جمهوری آذربایجان و فدراسیون روسیه در خصوص 
تحولات  قفقــاز و ایجاد صلح بین جمهــوری آذربایجان و 
جمهوری ارمنســتان با بهره گیری از ظرفیت کشــورهای 

منطقه رایزنی کرده بود.

  سیاست خارجی
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نتایج بررســی هیات های نظارت اســتانی ۱۴ دی ماه و 
پس از ۵۰ روز بررســی اعلام می شــود و از این تاریخ به 
مدت یک ماه شورای نگهبان شــکایات داوطلبانی که به 
نتایج بررســی های این هیات ها معترض بودند را بررسی 

می کند.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، ۱۱ اســفند سال جاری 
انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی و 
ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار می شود که 
هم اکنون انتخابات در ایســتگاه بررسی صلاحیت ها قرار 

دارد.
قانون ســه مرحله برای بررســی صلاحیت ها پیش بینی 
کرده که مرحله نخست بررسی صلاحیت ها در هیات های 
اجرایی اســت که این هیات ها ارتباطی به شورای نگهبان 
ندارند، اعضــای آن ۱۱ نفر از شــخصیت های حقوقی و 
معتمــدان محلی هســتند و هیات هــا در فرمانداری ها و 
حوزه های انتخابیه تشــکیل می شود این هیات ها طی ۱۵ 

روز صلاحیت ها را بررسی کردند.
مرحله دوم بررسی صلاحیت ها در هیات های نظارت استانی 
است، اعضای این هیات ها توسط هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات تعیین می شــوند، طبق قانون هــر داوطلبی که 
نســبت به نتایج هیات های اجرایی شــکایت داشته باشد 
بــه هیات های نظارت اعلام می کنــد و هر داوطلبی هم 
به نتایج هیات های نظارت شکایت داشته باشد به شورای 
نگهبان رجوع خواهد کرد. بنابراین شــورای نگهبان نظر 
نهایی را در خصوص صلاحیت  این افراد اعلام خواهد کرد.

هم اکنون این هیات هــا در تعامل با هیات مرکزی نظارت 
بر انتخابات در حال بررسی صلاحیت ها هستند و به مدت 
۵۰ روز یعنی تــا روز ۱۴ دی فرصت دارند صلاحیت ها را 

بررسی و سپس به داوطلبان اعلام کنند.
آغاز بررســی شــکایات داوطلبان توســط شورای 

نگهبان از ۱۴ دی
مرحله ســوم بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان است، 
در این مرحله شــورای نگهبان شــکایات کاندیداهای رد 
صلاحیت شــده را که اعتراض می کنند بررســی می کند، 
این شــورا یک مــاه )۳۰ روز( مهلت دارد تا به بررســی 
شکایات کســانی که به نتایج هیات های نظارت اعتراض 
دارند رسیدگی کند. هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در این زمینه گفت: طبق قانون در این سه مرحله 
از ۵ نهاد مرجع در مورد صلاحیت های افراد استعلام گرفته 
می شــود که در صــورت لزوم می توان از ســایر نهادها و 
دســتگاه ها نیز استعلام گرفت که اگر آن نهادها اطلاعاتی 
داشته باشند باید در اختیار هیات ها یا شورای نگهبان قرار 
بدهند. سخنگوی شــورای نگهبان دلیل طراحی ۳ مرحله 
برای بررســی صلاحیت ها توســط قانون گذار را حصول 
اتقان و اطمینان بیشتر عنوان و تاکید کرد: این سه مرحله 
پیش بینی شده تا حقوق مردم رعایت و فرآیندهای بررسی 
صلاحیت ها به خوبی طی شود تا حرفی نشنیده و نکته ای 

بدون توجه باقی نماند.
وی دلیل طراحی ۳ مرحله برای بررسی صلاحیت ها توسط 
قانون گذار را حصول اتقان و اطمینان بیشتر عنوان و تاکید 
کرد: این سه مرحله پیش بینی شده تا حقوق مردم رعایت و 
فرآیندهای بررسی صلاحیت ها به خوبی طی شود تا حرفی 

نشنیده و نکته ای بدون توجه باقی نماند.
وی در خصوص تعداد ثبت نامی هــای این دوره انتخابات 
مجلــس بیان کرد: حدود ۲۵ هزار ثبت نام کردند که تقریباً 
رقم بالایی اســت. ایران جزو معدود کشورهایی است که 
تعداد ثبت نامی ها انتخابات مجلس آن بالاســت؛ به میزان 

هر کرسی در مجلس تعداد زیادی ثبت نام می کنند.
آخرین وضعیت بررســی صلاحیت داوطلبان مجلس 
خبــرگان رهبری/ آزمون شــفاهی در حال برگزاری 

است
بررســی صلاحیت ها داوطلبان مجلس خبرگان رهبری به 
این گونه است که از پایان مهلت ثبت نام، شورای نگهبان 
یک ماه فرصت دارد تا به صلاحیت های داوطلبان مجلس 

خبرگان رهبری رسیدگی کند.
صلاحیت علمی و اخلاقی، سیاسی اجتماعی، داوطلبان از 
مراجع قانونی اســتعلام شود و بعد از اینکه صلاحیت های 
اولیه غیررســمی تایید شد نوبت به بررسی صلاحیت های 
علمی داوطلبان می رســد. بررســی صلاحیت های علمی 
داوطلبان مجلس خبرگان رهبری توســط فقهای شورای 

نگهبان صورت می گیرد.
داوطلبان از لحاظ علمی به چند دســته تقســیم می شوند؛ 
یک دســته فاقد صلاحیت های علمی هستند به این معنا 
که ممکن است حداقل تحصیلات لازم حوزوی را نداشته 
باشــند اما ثبت نام کرده باشــند که ایــن افراد برای طی 

مراحل بعدی دعوت نمی شوند.
تعدادی هم مســلم الاجتهادند یا اینکه نماینده دوره های 
گذشــته این مجلس بودند یا از مدرسان بزرگ حوزه های 
علمیه هستند و کتاب و تالیفات دارند یا این که مرجع تقلید 

ضمناً یا صراحتاً اجتهاد آنها را تایید کرده اند.
طبق تبصره یک مــاده ۳ قانون انتخابات خبرگان رهبری 
افراد فوق نیاز به تشــخیص علمی فقهای شورای نگهبان 

ندارند.
دســته دیگر از داوطلبان عده ای هستند که در اجتهاد آنها 
تردید وجــود دارد و این افراد در امتحان علمی شــورای 

نگهبان در آبان ماه شرکت کردند.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در این باره 
گفت: آزمون کتبی خبرگان رهبری اخیرا برگزار شــد و از 
۳۲۸ نفــر که به آزمون کتبی دعوت شــده بودند، اکثریت 
حضور داشــتند و ۶۹ نفــر هم غایب بودنــد، افرادی که 
حضور پیدا کردند، از شیعه و سنی بودند و آن هایی که نیاز 

نداشتند، طبیعتاً حضور پیدا نکردند.
وی افزود: هم اکنون آزمون شــفاهی قبول شدگان آزمون 

خبرگان در حال برگزاری است.

کارشناس مســائل بین الملل گفت: امضای توافقنامه تجاری 
با اتحادیه اوراســیا می تواند برای ایران فرصتی همه جانبه را 
جهت توسعه تعاملات تجاری با کشورهای مختلف فراهم آورد 
و مســیری مناســب جهت دور زدن تحریم های غرب نیز به 

حساب می آید.
روح الله مدبر کارشــناس مســائل بین الملــل در گفت وگو با 
خبرنگار سیاســت خارجی ایرنا در خصوص اهمیت توافقنامه 
اخیر تجاری میان ایران و اتحادیه اوراســیا در شــرایطی که 
آمریکا و غرب تحریم های اقتصادی گسترده ای را علیه ایران 
وضع کرده اند اظهارداشت: امضای این توافقنامه طلایی برای 
جمهوری اسلامی ایران می تواند یک فرصت جهت حضور در 
بازار کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا به حساب آید و به عبارت 
دیگــر امروز تهران می تواند بیــش از ۷۵۰۰ قلم کالا را با لغو 
کامل تعرفه گمرکی و تشریفات مرسومی که در گذشته داشت 

وارد کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا کند. 
وی گفــت: در واقــع بازاریابی که کشــورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا برای کالاهای سایر کشورها داشتند امروز شامل ایران 
شده اســت و به نوعی ایران با امضای این توافقنامه ده ها پله 

صعود کرده است.
این کارشــناس مسائل بین الملل تصریح کرد: اما در پاسخ به 
این سوال که چه شــد که ایران وارد این توافقنامه با اتحادیه 
اوراسیا شــد باید گفت که »اصلی ترین برنامه تقابلی غرب با 
ایران تروریســم اقتصادی بوده« که طی ســال های مختلف 
تلاش کــرده با اعمال تحریم ها اجازه ندهــد که ایران نه در 
بازار منطقه ای و نه در بازارهای بین المللی حضور داشته باشد.

مدبر افزود: امروز و با اتخاذ »سیاســت خارجی همسایه محور 
در دولت سیزدهم« و تعمیق مناســبات با کشورهای منطقه، 
روســیه به عنوان موســس و صاحب رای اصلی در اتحادیه 
اوراسیا شرایط عضویت تهران برای امضای این توافقنامه فوق 

العاده مهم را فراهم کرد.
وی ادامه داد: رئیس جمهور روسیه در سخنرانی پس از امضای 
این توافقنامه گفت که روســیه برنامــه دارد تا ورود ایران به 

بازارهای کشورهای عضو اتحادیه اروپا را تقویت کند.
این کارشــناس مســائل بین الملل عنوان کرد: پس از امضای 
این توافقنامــه در تبادلات تجاری میان ایران و کشــورهای 
عضو اتحادیه اوراســیا دیگر لازم نیست که از ارز دلار استفاده 
شــود چرا که می توانند »از ارزهای رایج ملی خود در تعاملات 
تجاری بهره مند شــوند«. در همین راستا است که اخیراً رئیس 
کل بانــک مرکزی ایران هم به مســکو رفت و در خصوص 

توافقات مالی و اعتباری با یکدیگر به توافقاتی دست یافتند.
مدبر تصریح کرد: برخی تلاش کردند در گذشته مسیر سیاست 

خارجی و تعاملات کشــور را به ســمتی سوق دهند که صرفا 
با کشورهای غربی ارتباط بیشــتری فراهم شود، اما ما امروز 
شــاهدیم که بخش عمده ای از زیرساخت های لازم در حوزه 
ترانزیتی کشــور در همکاری با روســیه در حال اجرایی شدن 

است.
وی گفت: نکته دیگری که باید به آن توجه کنیم این اســت 
که اعضای اتحادیه اوراســیا در حال افزایش هســتند و امروز 
اندونــزی و امارات متحده عربی در حــال پیگیری تفاهماتی 
جهت ایجاد منطقه آزاد تجاری برای خودشــان هســتند که 
باز شــدن این مناطق آزاد فاز عملیاتی این اتحادیه را تکمیل 

می کند.
این کارشناس مســائل بین الملل ادامه داد: همچنین بیش از 
۳۰ کشــور دیگر نیز درخواســت عضویت خود را به اتحادیه 
اوراســیا داده انــد و می توان گفت »این اتحادیــه می تواند در 
نظم نوین جهانی یک ســازوکار توانمندی به حســاب آید« 
کــه قابلیت عــرض اندام در برابر ســازمان تجــارت جهانی 
بدون آن رویکردی که این ســازمان با سیاســت های آمریکا 
 دیگــر کشــورها را مــورد تحریم قــرار می داد، به حســاب

آید.
این کارشناس مسائل مســائل بین الملل در پایان خاطرنشان 
کرد: در مجموع امضای توافقنامه تجاری با اتحادیه اوراســیا 
می توانــد برای ایــران »فرصتی همه جانبه را جهت توســعه 
تعامــلات تجاری« با کشــورهای مختلــف از جمله اعضای 
اتحادیه اوراســیا فراهم آورد و مسیری مناسب جهت دور زدن 

تحریم های غرب نیز به حساب می آید.

یک کارشناس مسائل بین الملل مطرح کرد:

با امضای توافق با اوراسیا، ایران ده ها پله صعود کرد   
نتایج بررسی  هیات های نظارت ۱۴ 

دی اعلام می شود 

با در نظــر گرفتن حجم بالای بــازار دارو 
در کنیا و توســعه ایجاد شده، حضور بیش 
از پیش شــرکت های ایرانی در این بازار به 
رشــد اقتصادی این صنعت و افزایش سهم 
صادرات دانش بنیان به شــرق افریقا کمک 

بسزایی خواهد کرد. 
بــه گزارش حوزه سیاســت خارجی ایرنا؛ با 
همــت خانه نواوری و فناوری ایران در کنیا 
)iHiT(، ۱۱ شــرکت تولید کننده دارویی 
ایرانــی با دریافت گواهی GMP از وزارت 
بهداشــت کنیا، گام مهمی به سوی ورود به 
بازارهای شرق آفریقا برداشتند. این گواهی  
شــرکت های ایرانی را از امــکان صادرات 
داروهای خود به کنیا بهره مند ساخته و نقش 
مهمی در تقویت جایگاه صنعت داروســازی 

ایران در این منطقه ایفا خواهد کرد.

در این راســتا، با هماهنگی خانه نواوری و 
فناوری ایــران در کنیــا )iHiT( و اعلام 
آمادگی شــرکت های دارویــی ایرانی برای 
ورود به بازار کنیا، اقدامات لازم برای اعزام 
یک تیم بازرســی از سوی وزارت بهداشت 
کنیا بــه ایران انجام شــد. پــس از انجام 
بازرسی دقیق از ۱۳ خط تولید مختلف از ۱۱ 
شرکت داروسازی مستقر در ۷ شهر کشور و 
انجام بررسی های تخصصی، این گواهی ها 
وزارت  توســط  ایرانی  شــرکت های  برای 

بهداشت کنیا صادر گردیده است.
این موفقیت نه تنها نشان از توانمندی های 
فنــی و کیفیــت بــالای خطــوط تولیــد 
این شــرکت ها بر اســاس اســتانداردهای 
بیــن المللــی دارد، بلکه امکان گســترش 
در  کشــور  دو  دوجانبــه  همکاری هــای 

 زمینه ســلامت و داروســازی را نیز فراهم
می کند.

بازار دارو در کنیا با جمعیت ۵۴ میلیون نفری 
از ظرفیتی بالغ بــر ۱ میلیارد دلار برخوردار 
است که سالانه رشد ۱۲ درصدی را تجربه 
می کند. ۷۰ درصد از حجم داروی مورد نیاز 
در این کشــور وارداتــی و ۳۰ درصد تولید 
داخل اســت. از میان داروهــای وارداتی به 

کنیا، کشــور هند با سهم بازار ۶۰ درصدی 
بازیگــر اصلی حــوزه دارو در این کشــور 
می باشد. با در نظر گرفتن حجم بالای بازار 
دارو در کنیا و توســعه ایجاد شــده، حضور 
بیش از پیش شرکت های ایرانی در این بازار 
به رشد اقتصادی این صنعت و افزایش سهم 
صادرات دانش بنیان به شــرق افریقا کمک 

بسزایی خواهد کرد.
شــرکت های داروســاز ایرانی زیست دارو 
دانــش، داروســازی زهراوی، البــرز دارو، 
دارودرمــان آرنــگ، داروســازی اکتورکو، 
دارویی اکترو، آریــوژن فارمد، تحقیقاتی و 
تولیدی واریان فارمد، داروســازی اکســیر، 
آنکولوژی  سبحان  داروسازی  دارو،  سبحان 
موفق بــه اخذ گواهــی GMP از وزارت 

بهداشت کنیا شدند.

گام بلند ۱۱ شرکت دانش بنیان دارویی ایرانی جهت صادرات به کنیا 

قتــل عام مردم بــی  گناه فلســطین بویژه 
ســاکنین باریکه غزه که تاکنون حدود ۸۰ 
هزار کشــته و مجروح به جای گذاشته که 
بیــش از ۷۰ درصد از آنهــا زنان و کودکان 
هســتند اگر چه جهان را در شوک فرو برده 
و باعث اعتراضات گســترده در سطح جهان 
شــده است؛ برای نســل  های فلسطینی در 

طول ۷۵ سال گذشته امر جدیدی نیست. 
ادامه کشــتار و غصب سرزمین ها و تخریب 
اماکن عمومی مانند بیمارســتان، مســجد، 
کنیســه و کلیســا و به تصویر کشیدن آنها 
که بــه برکت دوربین هــای تلفن همراه در 
ســال های اخیر در معرض دیــد میلیاردها 
انسان قرار می گیرد و عدم توقف این جنایات 
یک دلیل بزرگ دارد و آن احساس مصونیت 
رژیم جعلی در قبال هر نوع جنایتی اســت 
که به دلیل حمایت قدرت های جهانی بویژه 

امریکا از آن صورت می پذیرد.
این حمایت اگرچه عملًا از ســال ۱۹۱۷ با 
بیانیــه بالفور وزیر خارجه وقت انگلیس آغاز 
شد اما مُهر تأیید غصب سرزمین فلسطینیان 
و کشــتار آنان در سال ۱۹۴۸ با صدور اولین 
قطعنامه سازمان ملل تحت عنوان »تقسیم 
فلسطین« زده شــد. نکته بسیار جالب این 
اســت که اولیــن قطعنامه شــورای امنیت 
ســازمان ملل )۱۸۱( »تقســیم فلسطین« 
نامیده شــده است و به عبارتی این سرزمین 
تا آن روز نام و نشــانی به غیر از فلســطین 

نداشت.
اهداف توطئه اولیه

در این توطئه ابتدا قرار بود یک کشــور دو 
ملیتی تشــکیل شود لیکن وزیر خارجه وقت 
انگلیس »ارنست بیومن« نگران این واقعیت 
بود کــه اکثریت جمعیت فلســطینی باعث 
پیروزی آنها بر یهودیان مهاجر شــود و در 
نتیجه تلاش های ترومن رئیس جمهور وقت 
امریکا که خود تحت فشار لابی صهیونیستی 
بود طرح تشــکیل دو دولت بــا اختصاص 
بخش بزرگ تری از ســرزمین های فلسطین 
به صهیونیست ها نسبت به سهم مردم بومی 

از طریق سازمان ملل دنبال شد.
اصــرار قدرت های بزرگ بویــژه انگلیس و 
امریکا به تشکیل دو دولت در آن زمان - که 
ایران یکی از کشورهای مخالف تشکیل دو 
دولت بود - یک دلیل مشــخص داشــت و 

آن اینکه اگر قرار بود یک روند دموکراتیک 
سرنوشت مردم این سرزمین را تعیین کند به 
دلیل در اقلیت بودن یهودیان حتی با احتساب 
مهاجرین وارد شــده به فلسطین، نتیجه کار 
آن گونه ای که مورد نظر قدرت ها بود شکل 
نمی گرفت لذا بــه همین دلیل، طرح توطئه 
دو کشــور را اجرا کردند تا با شــکل گیری 
دولــت یهــودی از یک طــرف و همزمان 
جلوگیری از شــکل گرفتن دولت فلسطینی 
با غصب تدریجی ســرزمین های بیشتری از 
فلســطینیان، زمینه برای محو کامل حقوق 
مردم واقعی فلســطین فراهم شود. در این 
مسیر اســرائیل تحت حمایت امریکا و دیگر 
روش های خشونت آمیز  با  غربی  قدرت های 
و راندن فلسطینیان از سرزمین مادری خود 
از طُــرق مختلف از جمله شهرک ســازی و 
انتقال یهودیان از اقصی نقاط جهان به این 

شهرک ها توطئه های خود را عملی کرد.
فروپاشی نظام دوقطبی

با فروپاشــی نظام دوقطبی و فراهم شــدن 
زمینه برای حمایت هرچه بیشتر کشورهای 
غربــی بویــژه امریکا از ایــن رژیم، عرصه 
بین المللی نیز برای یکه تازی اسرائیل بیش 
از پیش مهیا شد. متأسفانه در سال ۱۹۹۱ با 
اســتفاده از فضای ایجاد شده ناشی از آغاز 
فروپاشی شوروی و ایجاد امید کاذب توسط 
کشــورهای غربی در خصوص صلح و ثبات 
منطقه ای و بین المللی و سوء استفاده امریکا 
از شرایط، اسرائیل موفق شد قطعنامه ۳۳۷۹ 
ســال ۱۹۷۵ مجمع عمومی سازمان ملل را 
که بعــد از قطعنامه ۳۱۵۱ دســامبر ۱۹۷۳ 
صهیونیســم را همانند و هم پایــه آپارتاید 
از مصادیــق تبعیض نژادی می دانســت لغو 
کند. متعاقباً اجلاس مادرید و توافق اســلو 
همچنین عقب نشینی های پی درپی در مقابل 
غاصبان و جانیان اسرائیلی در مقابل هیچ ما 
به ازایی باعث هر چه جری تر شدن این رژیم 
و ارتکاب جنایات بیشــتر علیه فلسطینیان و 
 غصــب ســرزمین های آبا و اجــدادی آنان

شد.
امریکا تاکنون با حدود ۵۰ بار استفاده از حق 
وتو در حمایت از جنایات این رژیم در شورای 
امنیت سازمان ملل، نه تنها زمینه مصونیت 
لازم بــرای فرار از جنایات جنگی و نســل 
کشی اســرائیل را فراهم کرده است بلکه با 

این وتوهای پی در پی باعث هرچه بی اعتبار 
شدن مهمترین رکن سازمان ملل - که قرار 
بود صلح و امنیــت بین المللی را برای همه 
ابنای بشر به ارمغان آورد- شده است. علاوه 
بر این حمایت های سیاســی کشــورهای 
غربی بویــژه امریکا، انگلیس و فرانســه با 
تأمین انواع ســلاح ها و کمک های مختلف 
به این رژیم از جمله توسعه سلاح هسته ای 
و ایجــاد زرادخانــه دارای چندصد کلاهک 
هسته ای عملًا به جهانیان اعلام کرده اند که 
برای حمایت از این رژیم جنایتکار و کودک 
کش هیچ حد و مرزی نمی شناسند و در هر 
وضعیتــی حمایت های بی دریغ خود از آن را 

نخواهند کاست.
وجدان های بیدار بشــریت، مــردم عادی و 
نخبگان می پرسند که چرا سازمان های بین 
المللی به مسئولیت خود در این رابطه عمل 
نمی کنند و اینکه آیا اصولًا چنین ساختاری 
در سطح بین الملل می تواند صلح و امنیت را 
برای همه ملت ها بدون تبعیض ایجاد نماید؟ 
تاکنون هیچ گاه در چنین ســطحی ابهام و 
ناامیدی نســبت به ســاختارهای بین المللی 
برای جهانیان ایجاد نشــده بــود. در چنین 
شــرایطی برای ایجاد امید نسبت به امکان 
ایجاد عدالــت و صلح، ضــرورت دارد این 
ســازمان ها به مســئولیت های خود در قبال 
نسل کشــی، جنایت علیه بشریت و جنایات 

جنگی این رژیم عمل کنند.
تهدید اسرائیل به استفاده از سلاح هسته ای

از جملــه ســازمان های مســئول در ایــن 
رابطه آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت. 
هنگامی که وزیــر میراث ایــن رژیم مردم 
بی گناه غزه را تهدید به بکارگیری ســلاح 
ایران  اســلامی  نمود جمهوری  هســته ای 

بلافاصله نســبت به چنین نیت وحشتناکی 
صدای خــود را بلند کرد. رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایــران در تاریــخ دهم نوامبر 
ســال جاری طی نامه ای به عنوان مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی با اشــاره به 
ایــن اظهــارات و نیز دو نفــر از نمایندگان 
کنســت اســرائیلی که اظهارات مشــابهی 
داشــتند همچنین اظهارات نخست وزیر این 
رژیم در مجمع عمومی ســال جاری که طی 
آن گفته بود »ایران باید با تهدید هســته ای 
معتبر مواجه شــود« از مدیرکل خواست که 
بــا توجه به این اظهــارات مغایر با قوانین و 
مقررات بین المللی و اعتراف آشکار به داشتن 
سلاح هسته ای توســط این رژیم، علاوه بر 
محکوم کردن چنین اظهارات وحشتناکی با 
انعکاس آن به شورای امنیت سازمان ملل به 
وظیفــه خود در زمینه فراخوانی این رژیم به 
پیوســتن به NPT و قراردادن تأسیسات و 
آژانس  اتمی خود تحت نظارت  فعالیت های 
گردن نهــد. البته یک ماه و چند روز پس از 
این نامه ایران، کشــورهای اسلامی و عربی 
نیز طی بیانیه مشــابهی کــه برای مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ارســال شــد 
ضمن تأکید بــر اینکه تجاوزات اســرائیل 
نقض آشــکار حقــوق بین المللــی و حقوق 
اظهارات  است،  بین المللی  دوســتانه  انسان 
وزیر میراث اســرائیل را به شــدت محکوم 
کرده و آن را نشان دهنده تهدید و تحریک 
ارتکاب به جنایت فجیع اســتفاده از سلاح 
هسته ای علیه مردم بی گناه دانستند. در این 
بیانیه کشــورهای اسلامی و عرب اظهارات 
وزیر اســرائیلی را مانعی برای تحقق هدف 
غایی جهان بدون ســلاح هسته ای و نادیده 
گرفتن کامل خلع ســلاح بین المللی و رژیم 
عدم اشــاعه که آژانس از حافظان آن است، 

اعلام نمودند.

مصونیت از مجازات علت اصلی تداوم جنایات اسرائیل 
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 موشــک فالکون ۹ شــرکت اســپیس ایکس به همراه دو 
ماهواره، رادار شناسایی ارتش آلمان به مدار زمین برد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، موشک فالکون 
۹ محموله ماموریت SARah-۲ را از مقر فضایی وندربرگ 
در ساعت ۱۳:۱۱ دقیقه به وقت گرینویچ به مدار پایین زمین 
برد.این پرواز در ابتدا قرار بود روز شنبه انجام شود اما یک روز 
به تاخیر افتاد تا کنترل های پیش از پرواز بیشتری انجام شود.
طــی ماموریــت SARah-۲ متعلق به آلمــان ۲ ماهواره 
مجهز بــه رادار SAR به فضا پرتاب شــدند. وب ســایت
EverydayAstronautدر توضیح این ماموریت نوشته 
اســت: SARah۲ وSARah۳ دو ماهواره آنتن بازتابنده 
هستند. این بدان معنا است آنها همراستا با SARah۱ پرواز 

می کنند تا وضوح خوشه ماهواره ای را بیشتر کنند.
طــی ماموریت SARah۲ یک بوســتر فالکــون ۹ برای 
هشتمین بار به فضا پرتاب شــد. این بوستر ۸ دقیقه پس از 

پرتاب روی زمین فرود آمد.
 SARah۳و SARah۲ در این میان بوستر بالایی موشک
را به مدار پایین زمین برد و به ترتیب در ۲۰ و ۲۵ دقیقه پس 

از پرتاب آزاد کرد.
 

این جایگزین های جدید توربین های بادی که فن هایی بدون 
پروانه هســتند می توانند به زودی مشــهور شوند و به طور 

گسترده مورد استفاده قرار بگیرند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، منظره آشنای توربین های 
بادی ســر به فلک کشــیده با پروانه های چرخان به زودی 

می تواند به تاریخ بپیوندد.
 Katrick(»یک اســتارت آپ به نام »کاتریــک تکنولوژیز
Technologies( مســتقر در گلاسکوی اسکاتلند با یک 
طراحی انقلابی، حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر را تکان داده 
اســت. طراحی این شرکت شــامل توربین های بادی لانه 

زنبوری بدون پروانه  است.
نوآوری این شــرکت برخلاف توربین های سنتی دارای یک 
شبکه شش ضلعی فشرده شبیه به لانه زنبور است که بر بام 
ساختمان های شهری قرار می گیرد یا در ساختارهای موجود 

قابل ادغام است.
یــا  هوابـُـرد  کاتریــک،  شــرکت  فنــاوری  قلــب  در 
ماهی واره هایی)ایروفویل( قرار دارد که وقتی در معرض انرژی 
جنبشی باد قرار می گیرند، به طور مستقل نوسان می کنند. این 
نوســانات مکانیکی به انرژی تبدیل می شوند و این رویکرد 
را در شــرایطی که باد کمی می وزد، کارآمدتر می کنند. این 
فناوری همچنین برای محیط های شــهری که فضا محدود 

است، مناسب است.
ایروفویل نام شــکل ویژه ای اســت که مقطع بال هواپیما یا 
برخی از تیغه های صنعتی مثل ملخ ها و پروانه ها دارند. جسمی 
که این شکل را داشته باشد با حرکت در شاره ای مانند هوا یا 
آب، بر پایه اصل برنولی نیروی بالابرنده ایجاد می کند. عامل 
اصلی پرواز هواپیما همین شکل ماهی واره مقطع بال آن است 
کــه با حرکت در هوا و ایجاد نیروی بالابرنده  که بیشــتر از 
نیــروی وزن هواپیما و در جهت مخالف نیروی وزن اســت، 

موجب پرواز هواپیما می شود.
توربین های ســنتی به دلیل نیاز به تامین زمین و هزینه های 
نگهــداری قابــل توجهی کــه دارند، اغلب بــا چالش های 
لجســتیکی و مالی مواجه هســتند. در مقابل، توربین های 
لانه زنبوری شرکت کاتریک به ویژه در محیط های شهری 

جایگزین پایدارتر و مقرون به صرفه تری هستند.
پیشرفتیکهتحولایجادمیکند

نوآوری شــرکت کاتریک در دســتگاه آن موسوم به »ویند 
پنل«)Wind Panel( نهفته است که اولین فناوری تولید 
برق بادی در بازار اســت که بر محدودیت های توربین های 
معمولی غلبه می کند. فناوری ویند پنل که توســط دانشگاه 
اســترثکلاید)Strathclyde( تأیید شــده اســت، تحت 
آزمایش های موفقیــت آمیز قرار گرفته اســت. نمونه اولیه 
این فناوری در ۵۱ آزمایش که بیش از ۸۰ ســاعت به طول 
انجامید، با تولید ۴۱.۱ وات توان با سرعت ۱۰.۲ متر بر ثانیه 
فراتر از انتظارات عمل کرد که حتی فراتر از حداکثر ســطح 
پیش بینی شــده بود. بازدهی کلی آن نیز بالاتر از حد انتظار 
بود و به ۶.۸۵ درصد رســید که بهبود قابل توجهی در نتایج 

پیش بینی شده بود.
آیندهانرژیسبز

اکنون اســتارت آپ کاتریک با این موفقیــت، خود را برای 
مراحل آتی و تجاری سازی محصول خود آماده می کند.

طرح های گام دوم این شــرکت شامل اعتبارسنجی فناوری 
و نمایش کارایی آن در یک تونل باد در شبیه ســازی شرایط 
مختلف محیطی است. پس از اعتبارسنجی در گام سوم شاهد 
تکمیل هر گونه ارتقاء و بهینه ســازی مورد نیاز خواهد بود و 

این فناوری یک قدم به بازار نزدیک تر می شود.
استیو نســبیت، مدیر فناوری کاتریک می گوید: تقاضا برای 
بــرق پاک به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت، زیرا ما 
از اســتفاده از انرژی تولید شده توسط سوزاندن سوخت های 
فســیلی دور می شــویم. اما از آنجایی که شبکه های توزیع 
ممکن است نتوانند به طور کامل این تقاضا را برآورده کنند، 
مــا باید بتوانیم انرژی تجدیدپذیــر را به صورت محلی یا در 
ســاختمان ها تولید کنیم.وی افزود: فنــاوری جدید کاتریک 
نمونه ای عالی از این اســت که چگونــه می توان به این امر 
دســت یافت و ما خوشــحالیم که روی آن کار می کنیم تا 
ایــن نوآوری را به واقعیت تبدیل کنیم. ما مشــتاقانه منتظر 
تجاری ســازی این اختراع و تسریع انتقال آن به جامعه برای 

حصول انرژی پایدار هستیم.

با پیشــرفته تر شدن صنعت بسته بندی تراشه بلندپروازی 
شــرکت ها نیز بیشتر می شود. در این میان اینتل تصمیم 
دارد تراشــه ای با یک هزار میلیارد ترانزیســتور تا ۲۰۳۰ 

میلادی بسازد. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گیزموچاینا، طبق قانون 
مور که اینتل و Fairchild Semiconductor ابداع 
کرده اند، تعداد ترانزیســتورهای تراشه ها باید هر سال ۲ 
برابر شــود اما این روند طی گذر زمان بدتر و نرخ ۲ برابر 

سازی ترانزیستورها کندتر شد و به ۳ سال رسید.
اما پت گلســینگر مدیر ارشــد اجرایی اینتل تایید کرد این 
شرکت تا ۲۰۳۱ میلادی قانون مور را پشت سر می گذارد. 
او همچنین درباره فراتر بردن کانسپت قانون مور یا قانون 
مور۲.۰ برای افزایش تعداد ترانزیستورها نیز صحبت کرد.

TSMC و یک شــرکت کره ای نقشی استثنایی در ارائه 
تراشــه های جدید اینتل براســاس گره های ۲ نانومتری 
داشــتند. حتی کوالکام نیز از سرویس های این شرکت ها 

استفاده کرد.
گلســینگر در ســخنان خود گفت: تصور می کنم ما مرگ 
قانــون مور را تا ۳ یا ۴ دهه دیگر اعلام کنیم. هرچند این 
امر احتمالا واقعی باشــد اما دیگر در دوران طلایی قانون 
مور به ســر نمی بریم و اوضاع تغییر کرده است. تعداد دو 
برابر سازی تراشه ها تقریبا هر ۳ سال یکبار اتفاق می افتد 

و ما نیز شاهد کاهش روند بوده ایم.
اینتل پس از دســتیابی به این پیشــرفت هــا می تواند تا 
۲۰۳۰ میــلادی به یک هزار میلیارد ترانزیســتور در یک 

تراشه دست یابد.
این نخســتین باری نیست که برخی مقامات اینتل ادعای 
چنین تحــول بزرگی را مطرح می کننــد. آن کلهر نایب 
رییــس و مدیر عامل تکنولوژی دولوپمنت اینتل نیز اعلام 
کرده بود قانون مور در حال پیشرفت است و مقیاس بندی 

های سنتی نیز کندتر می شوند.
این شــرکت تصمیم دارد بســته بندی را پیشرفته تر کند 
و از فنــاوری های تولید ۳ نانومتری نیز اســتفاده کند. با 
این وجود چنین پیشــرفت هایی هزینه های بالایی دارند. 
گلســینگر در این بــاره می گوید: ۷یا ۸ ســال قبل یک 
کارخانه مدرن با ۱۰ میلیارد دلار ســاخته می شد، اکنون 

این امر ۲۰ میلیارد دلار هزینه دارد.
 

شرکت سوواکس بیو در حال کار روی واکسن آنفلوانزایی 
اســت که دیگر فصلی نبوده و حتی با جهش ویروس، باز 

هم اثربخش است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، این واکســن جدید مبتنی بر 
نانوذرات می تواند محافظت گســترده و نه فصلی در برابر 
آنفلوانزا نوع A فراهم کند. واکسن های آنفلوانزای موجود 
فقط محافظــت محدود و فصلی را فراهــم می کنند زیرا 
پروتئین های بســیار قابل تغییــر را بر روی ویروس هدف 
قرار می دهند. دانشــمندان به تازگی واکســنی را طراحی 
کرده اند که می تواند به طور گســترده در برابر ســویه های 

آنفلوانزا نوع A عمل کند.
 ACS جزئیات این واکســن در قالب مقاله ای در نشــریه
Nano منتشر شده اســت. دراین واکسن، از یک قطعه 
پروتئینی نسبتاً تغییرناپذیر آنفلوانزا، به نام M۲E استفاده 
می شــود. این قطعه پروتئینی درون نانوذرات قرار می گیرد 
تا سیستم ایمنی بدن را آماده کند. نتایج قوی این واکسن 
در آزمایشــات اولیه روی حیوانات نشان می دهد که امکان 
تولید واکسن آنفلوانزای جهانی که محافظت طولانی مدت 

دارد، وجود خواهد داشت.
جیانگ زو نویســنده ارشد مطالعه می گوید: »این واکسن 
آزمایشی پتانســیل محافظت در برابر ســویه های متنوع 
فصلی A و همچنین ســویه های نــوع ظهور در آینده را 

دارد.«
M۲E قسمت کوچک و خارجی M۲، پروتئین تعبیه شده 
در پاکــت بیرونی ویروس های آنفلوانزا اســت. از آنجا که 
M۲ نقــش مهمی در چرخه عمر ویروس آنفلوانزا دارد در 
سویه های مختلف یکسان هســتند. بنابراین، M۲E می 

تواند یک هدف خوب برای ساخت واکسن آنفلوانزا باشد.
در عمل، هدف قرار دادن M۲E یک چالش بوده اســت. 
واکســن های گذشــته که M۲E را هدف قرار می دادند، 
محافظت قوی و بادوام نشان نداده اند، عمدتاً به این دلیل 
که این قطعه پروتئین برای درگیر کردن سیســتم ایمنی 
بدن بســیار کوچک اســت. در این واکســن جدید بر این 

مشکل غلبه شده است.
نانوذرات مورد اســتفاده در این واکسن، شبیه به ویروس 
بوده و سیستم ایمنی بدن را تحریک می کند. این واکسن 
روی موش های آزمایشگاهی با موفقیت مورد آزمایش قرار 

گرفته است.
شــرکت ســوواکس بیو )Uvax Bio( که از شــرکت 
Scripps Research اســپین آف شــده، این فناوری 
پتنت شده را برای توسعه بیشتر خریداری کرده است. این 
شــرکت قصد دارد از این فناوری برای تولید واکسن های 

ضد بیماری های عفونی استفاده کند.

  کهکشان تازه های علم

ساخت میکرو ال ای دی  انعطاف پذیر با 
کمک فناوری  نانو

با فالکون ۹؛

اسپیس ایکس ماهواره های نظامی 
آلمان را به فضا برد

ممکن اســت مفهوم شارژ بی سیم تلفن همراه برای همگان 
آشــنا باشد اما اینکه بتوان ماشین الکتریکی را نیز به صورت 
بی ســیم شــارژ کرد، چطور؟ به نظر می رسد که این مفهوم 

آنقدرها هم دور از ذهن نباشد.
به گزارش ایســنا و به نقــل از دیجیتال ترندز، فرانتس فون 
هولزاوزن )Franz von Holzhausen(، طراح ارشــد 
تســلا، در ویدئویــی با جــی لنــو )Jay Leno( در مورد 
سایبرتراک )Cybertruck( اعلام کرد که تسلا در حال 

کار بر روی یک شارژر القایی است.
البته وقتی صحبت از تســلا باشد، آن چه این شرکت اشاره 
می کنــد که روی آن »کار می کنــد« می تواند به این معنی 
باشد که یا امسال عرضه می شــود،یا ۱۰ سال دیگر عرضه 

می شود و یا واقعا هرگز عرضه نمی شود.
اما صرف نظر از اینکه تســلا اولین شــارژرهای بی سیم را 
برای خودروها می سازد یا خیر، این مفهوم در نهایت می تواند 

اجرایی شود.
شارژرالقاییخودروچگونهکارمیکند؟

شارژ خودرو از طریق شارژر القایی تقریبا مانند شارژ بی سیم 
تلفن همراه عمل می کند.

شارژر بی ســیم به طور کلی از القای الکترومغناطیسی برای 
انتقال جریان الکتریکی استفاده می کند. اساسا، یک فرستنده 
که یک پد شــارژ است با یک ســیم پیچ مغناطیسی و یک 
گیرنــده که در این مورد، در قســمت پایین ماشــین تعبیه 
می شود با یک سیم پیچ مغناطیسی دیگر وجود دارد. هنگامی 
که این دو در یک راســتا قرار می گیرند، جریان الکتریکی به 

گیرنده منتقل می شود و فرآیند شارژ شدن آغاز می شود.
در واقع پیاده سازی یک فرســتنده و گیرنده کمی پیچیده تر 
است. در خانه، به یک پد بزرگ نیاز دارید که روی آن پارک 
کنید. شــاید بتــوان آن را در گاراژ قــرار داد. این پد باید به 
برق خانه وصل شــود و بســته به اینکه به برق وصل باشد 
یا به خانه وصل شده باشــد، می تواند مقادیر متفاوتی شارژ 

تولید کند.
از ســوی دیگر خودرو به گیرنده نیــاز دارد. در حال حاضر، 
هیچ خودروی برقی وجود ندارد که با گیرنده شارژ القایی به 
صورت عمومی در دســترس باشد. هنگامی که این فناوری 
شــارژ بی سیم شــروع به کار کند، ســازندگان خودروهای 
الکتریکی باید شروع به ساخت آن در خودروهای خود کنند 

و امیدواریم که آنها آن را تبدیل به یک استاندارد کنند.
آیاچنینکاریشارژخودروهایالکتریکیراراحتتر

میکند؟
از نظــر تئوری بله. البته بســیاری از آن بــه پذیرش و اجرا 
برمی گردد. با فرض اینکــه در برخی از فرمت های مصرف 
کننده عرضه شــود، ممکن است روزی پیش بیاید که وقتی 
 به خانه می رســید مجبور نباشــید ماشــین خود را به برق

بزنید.
در مقیاس بزرگ تر، این نوع شارژ می تواند اضطراب محدوده 
را نیــز از بین ببرد. تصــور کنید که پارکینگ هــا آن را در 
مقیاسی بســیار گسترده تر از ایســتگاه های شارژ فعلی اجرا 
کننــد و به رانندگان اجازه دهند به ســادگی به محل پارک 
بروند تا شارژ خودرو آغاز شود. این اتفاق در آینده بسیار دور 
می توانــد رخ دهد اما اگر چنین اتفاقی بیفتد، اما حتی اگر به 

نیمه راه برسیم، شارژ خودرو می تواند بسیار راحت تر باشد.

حتی راحت تر از این نیز ممکن اســت. اما بســیار گران تر و 
بعیدتر. جاده های می توانند به شارژرهای بی سیم تبدیل شوند 
و اگر این امر رایج شــود، هرگز انرژی خودروی شــما تمام 
نمی شــود. اما این موضوع دســتکم به زودی اتفاق نخواهد 

افتاد.
سرعتشارژچطورخواهدبود؟

آنها ســریعتر از آن چیزی هستند که شما ممکن است تصور 
کنید. هنگامی که توســط فرســتنده های القایی پرقدرت و 
گیرنده هایی که از شــارژ سریع پشــتیبانی می کنند استفاده 

شود، شارژ بی سیم می تواند واقعا سریع باشد.
تعدادی از شــرکت ها کار بر روی فناوری شــارژ بی ســیم 
خودروهای الکتریکی را شروع کرده اند که با موفقیت همراه 
بوده اســت. در واقع، برخی از این شرکت ها سرعت شارژ تا 
۲۰ کیلووات بالا برده اند که معادل شــارژر سطح دو امروزی 
است. از نظر تئوری، این سرعت  می تواند حتی بیشتر شود.

اگرچــه هنوز ســوالات زیادی وجود دارد که نیاز به پاســخ 
دارد اما قابل ذکر اســت که باید دید که یک سیســتم شارژ 
خانگی اینچنینی چقدر گران خواهد بود  و آیا تولید کنندگان 
می توانند قیمت معقولی را در حالی که ســرعت شارژ معقول 

ارائه می دهند، حفظ کنند یا خیر.
همچون راه حل های شارژ سیمی امروزه، این احتمال وجود 
دارد که ایســتگاه های شارژ بی سیم سریع تر، هزینه بیشتری 

نیز داشته باشند.
برای بســیاری از افراد، تنها چیزی که اهمیت دارد، توانایی 
شــارژ یک خودروی الکتریکی پس از انجام یک روز کار و 
رانندگی به محل کار و برگشــتن از آن اســت. آنها ممکن 
اســت به ســرعت های خیلی بالا نیاز نداشــته باشد. با این 
حال، برخی دیگر احتمــالا می خواهند اطمینان حاصل کنند 
که می توانند نســبتا سریع خودرو خود را به طور کامل شارژ 
کنند. به خصوص کسانی که مسافت های طولانی تری را به 

صورت روزانه رانندگی می کنند.

آیا می توان خودروهای الکتریکی را بی سیم شارژ کرد؟

یک شرکت نوپا واکسن آنفلوانزای نانویی 
را تجاری سازی می کند

»میدجرنــی« یک برنامه هــوش مصنوعی 
مولد تصویر اســت که رقبای بسیاری دارد. 
اگر تمایــل دارید با نحوه کارکرد این برنامه، 
ویژگی ها و هزینه آن آشنا شوید، این گزارش 

را مطالعه کنید.
به گزارش ایسنا و به نقل از اندروید اتوریتی، 
برنامه های هــوش مصنوعی مولد  به لطف 
 )Midjourney(»تصویر مانند »میدجرنی
در حال حاضر می توانید تصویری را در عرض 
چند دقیقه مســتقیما از تصورات خود تداعی 
کنید. مهم نیســت کــه مهارت های هنری 
نداریــد یا در زندگی خــود حتی یک قلم مو 
به دســت نگرفته اید زیرا هــوش مصنوعی 
می تواند هنر دیجیتال را در عرض چند ثانیه 
ایجاد کند. تنها چیــزی که نیاز دارید، کمی 
متن اســت تا تصویر نقش بسته در ذهن شما 

را توصیف کند.
این گزارش به نکاتــی می پردازد که باید در 

مورد هوش مصنوعی میدجرنی بدانید.
میدجرنیچیست؟

میدجرنی یک نمونه از هوش مصنوعی مولد 
اســت که می تواند گفته های زبان طبیعی را 
به تصاویر تبدیل کند. این تنها یکی از انواع 
متعدد مولدهای تصویــر مبتنی بر یادگیری 
ماشــینی اســت که اخیرا ظهــور کرده اند. 
به  رغم وجود داشــتن مدل هــای یادگیری 
 )DALL-E(»ماشــینی مانند »دال-ئــی
»اســتیبل  و   »OpenAI« شــرکت 
 )Stable Diffusion(»دیفیــوژن
 Stability(»متعلق به »اســتبیلیتی ای آی
AI(، میدجرنــی بــه یکــی از بزرگ ترین 
 نام هــای هــوش مصنوعــی تبدیل شــده

است.
با میدجرنــی می توانید تصاویر با کیفیت بالا 
را از اعلان های ســاده مبتنی بر متن ایجاد 
کنید. برای اســتفاده کردن از میدجرنی، به 
ســخت افزار یا نرم افزار تخصصی نیاز ندارید 
زیــرا این برنامه کاملا از طریق اپلیکیشــن 
می کند.  کار   )Discord(»دیسکورد« چت 

تنها نقطه ضعف میدجرنی این است که پیش 
از آغــاز کردن تولید تصاویر باید کمی هزینه 
بپردازید. این برخلاف روند کاری بسیاری از 
رقباست که معمولا حداقل چند تصویر را به 

صورت رایگان ارائه می دهند.
با وجود این، موانع ورود به میدجرنی بســیار 
کم هســتند و هر کسی می تواند از آن برای 
تولیــد تصاویر واقعی در عــرض چند دقیقه 
استفاده کند. بسته به درخواست کاربر، نتایج 

می توانند غیرعادی یا خیره کننده باشند.
در برخــی مــوارد، تصاویــر میدجرنی حتی 
کارشناسان عکاسی و سایر حوزه ها را فریب 
داده اند. بنابراین، ممکن اســت تصاویر بسیار 
قانع کننده ای را که توســط هوش مصنوعی 
میدجرنــی تولید شــده اند، در رســانه های 

اجتماعی دیده باشید.
»پــاپ  تصاویــر،  ایــن  از  نمونه هایــی 
در  پوشیده   )Pope Francis(»فرانسیس
 Donald(»کاپشن پف دار یا »دونالد ترامپ
از رویداد  Trump( دستگیرشــده پیــش 
واقعــی هســتند. برخــی از ایــن تصاویر، 
صحنه هــای خلاقانه ای ماننــد صحنه های 
فیلم »جنگ ستارگان«)Star Wars( را به 

نمایش می گذارند.
توســط  کــه  دال-ئــی  برخــلاف 
چت بــات  خالــق   OpenAI شــرکت 
می شــود،  پشــتیبانی   »ChatGPT«
میدجرنی خود را به عنوان یک پروژه مستقل 
و با ســرمایه خود معرفی می کند. علاوه بر 
ایــن، میدجرنی تا به امــروز هیچ بودجه ای 
را از بیرون دریافت نکرده اســت. در مقابل، 

OpenAI بالــغ بــر ۱۰ میلیــارد دلار از 
شرکت »مایکروســافت«)Microsoft( و 
تعدادی ســرمایه گذار دیگر جمع آوری کرده 
اســت. بنابراین، با توجه به این موضوعات، 

نتایج میدجرنی کاملا چشمگیر هستند.
میدجرنیچطورکارمیکند؟

مــا همه چیــز را در مورد عملکــرد داخلی 
میدجرنی نمی دانیم زیرا این یک برنامه منبع 
بسته است و با کد اختصاصی اجرا می شود. با 
وجود این، ما به اندازه کافی در مورد فناوری 
زیربنــای آن می دانیم تا یک توضیح کلی را 

ارائه دهیم.
میدجرنــی بــر دو فنــاوری نســبتا جدید 
یادگیری ماشــینی، یعنی مدل هــای زبانی 
بزرگ و مدل های انتشــاری متکی اســت. 
اگر از چت بات های هــوش مصنوعی مانند 
ChatGPT استفاده کرده اید، ممکن است 
با حالت اول آشنا باشید. ابتدا یک مدل زبانی 
بزرگ به میدجرنــی کمک می کند تا معنای 
کلماتی را که شما در دســتورات خود تایپ 
کرده ایــد، درک کند. ســپس، ایــن به یک 
گرافیک برداری تبدیل می شود که می توانید 
آن را به عنوان یک نســخه عددی از دستور 
خود تصــور کنید. در نهایــت، این گرافیک 
برداری بــه هدایت کردن فرآینــد پیچیده 

دیگری به نام انتشار کمک می کند.
مدل انتشــاری که فقــط در حدود یک دهه 
گذشــته رایج شــده اســت، موج ناگهانی 
تولیدکننــدگان تصویر هــوش مصنوعی را 
توضیح می دهد. در یک مدل انتشاری، شما 
یک رایانه دارید که نویز تصادفی را به تدریج 
به مجموعه داده آموزشی خود اضافه می کند. 
با گذشت زمان، رایانه یاد می گیرد که چگونه 
با معکوس کردن نویــز، تصویر اصلی را به 
دســت بیاورد. ایده این است که چنین مدلی 
با آموزش کافی می توانــد یاد بگیرد چگونه 

تصاویر کاملا جدید را تولید کند.
بنابرایــن، باید دیــد که ایــن از منظر یک 
هــوش مصنوعی مولد تصویر چگونه به نظر 

می رســد. وقتی یک پیام متنی را به برنامه 
وارد می کنید، کار آن با میدانی از نویز بصری 
آغاز می شــود. می توانیــد گام اول را معادل 
تلویزیــون ثابت در نظر بگیریــد. تصویر در 
این مرحله شــبیه به چیزی نیســت که شما 
خواسته اید. سپس یک مدل هوش مصنوعی 
آموزش دیده، از مدل انتشــاری پنهان برای 
کم کردن نویز در مراحل استفاده می کند. در 
نهایت، تصویری شــبیه به اشیاء و ایده ها در 

دنیای واقعی به دست می آید.
به همین دلیل اســت که معمولا باید یک یا 
دو دقیقه منتظر بمانید تا تصویر تولیدشــده 
توســط هوش مصنوعی کامل شود. اگر این 
فرآیند را زودتر متوقف کنید، یک تصویر پر از 
نویز را دریافت خواهید کرد که مراحل حذف 

نویز را به اندازه کافی طی نکرده است.
هزینهمیدجرنیچقدراست؟

اگرچه پیشــتر شاهد بودیم که چت بات هایی 
 Bing(»و »بینگ چت ChatGPT مانند
Chat(، استفاده تقریبا نامحدود را به صورت 
رایگان ارائه می دهند اما این موضوع در مورد 
تولیدکننــدگان تصویر صدق نمی کند. تقریبا 
همه آنهــا محدودیت هایی دارند و میدجرنی 
حتی یــک آزمایش رایــگان ارائه نمی دهد. 
دلیل این اســت که تولیــد تصویر به قدرت 
محاســباتی و به ویــژه »واحدهای پردازش 
گرافیکــی«)GPU( زیادی نیاز دارد. علاوه 
بر این، هــر پردازنده گرافیکی دارای حافظه 
ویدئویی محدودی اســت که مقدار زیادی از 
آن برای فرآیند حذف نویز استفاده می شود. 
بنابراین با در نظر گرفتن این موضوع، جای 
تعجب نیست که یک هوش مصنوعی مولد 
تصویر پیشــرفته، مقداری هزینه برای کاربر 

داشته باشد.
برنامه هــای پیشــرفته میدجرنــی، تصاویر 
 Relaxed(»نامحــدودی را در »حالت آرام
mode( به شــما می دهد امــا باید تا ۱۰ 
دقیقه صبر کنیــد. اگر بــه بهترین کیفیت 
نیــاز ندارید، توصیه می شــود جایگزین های 
متعدد میدجرنی را بررســی کنید. تقریبا همه 
شــرکت های فناوری، از »گوگل« گرفته تا 
»متا« اکنــون دارای مولدهای تصویر رقیب 
هســتند که بســیاری از آنها یک سکه هم 

هزینه ندارند.

با هوش مصنوعی محبوب این روزها و توانایی هایش بیشتر آشنا شوید

»میدجرنی« متخصص تبدیل ذهنیات شما به تصویر!

محققان دانشــگاه ایالتی ســائوپائولو به بررســی عملکرد 
نانوذرات پر شــده بــا آنتی بیوتیک و ســایر ترکیبات ضد 

میکروبی پرداختند.
به گــزارش خبرگزاری مهر، محققان نشــان دادند که این 
نانوذرات بر روی ســلول های آلوده به باسیل که باعث سل 
می شود، اثربخش هستند. این فناوری کم هزینه  که شامل 
نانوذرات پر از آنتی بیوتیک و ســایر ترکیبات ضد میکروبی 
است، می تواند برای مقابله با عفونت باکتری هایی نظیر سل 

مورد استفاده قرار گیرد.
نتایــج این پروژه که توســط محققان در دانشــگاه ایالتی 
ســائوپائولو )UNESP( در برزیل انجام شــده، در قالب 
مقاله ای در نشــریه Carbohydrate Polymers به 
چاپ رســیده است. نتایج این مقاله نشان داده است که این 
راهبرد نانویی می تواند برای مقابله با مقاومت باکتریایی چند 

دارویی استفاده شود.
به گفتــه وزارت بهداشــت برزیل، در ســال ۲۰۲۲ حدود 

۷۸۰۰۰ مورد ســل گزارش شده است که ۵ درصد بیشتر از 
سال گذشته بوده و بیشتر از هر کشور دیگری در قاره آمریکا 
اســت. علاوه بر افزایش آمار مبتلایان، تعداد موارد مربوط 
 به ســویه های مقاوم در برابر چند دارویی نیز در حال رشــد 

است.
عامــل اصلــی ایــن بیمــاری باســیلوس مایکوباکتریوم 
توبرکلوزیس، یکی از کشنده ترین باکتری های شناخته شده 
برای دانشــمندان است. انتقال از طریق استنشاق باسیل رخ 
می دهد، که به آلوئول های ریوی مهاجرت می کنند و باعث 
التهــاب مجاری هوایی و در نهایــت از بین بردن بافت ریه 

می شود.
اســتفاده از فناوری نانو یکــی از راهبردهای جدید درمانی 
اســت که دانشمندان را در سراسر جهان برای مقابله با این 
بیماری امیدوار می کند. این گروه نشان داد نانوذراتی شامل 
N- استیل سیستئین به همراه کیتوزان )یک ترکیب طبیعی 
در اســکلت بیرونی سخت پوستان(، یک پپتید ضد میکروبی 

که در اصل از پوســت نوعی قورباغه برزیلی جدا شــده و 
ریفامپین )آنتی بیوتیکی که معمولًا برای درمان سل استفاده 
می شود( می تواند به شکل موثری در درمان سل به کار رود.

نتایــج نشــان داد کــه نانوذرات بــه طور قابــل توجهی 
از پیشــرفت بیمــاری جلوگیــری می کننــد و مقاومــت 
 در برابــر دارو را بــدون ایجــاد آســیب ســلولی رفــع

می کند.
به گفته محققان این پروژه، داروی ریفامپین به تنهایی برای 
مقابله با برخی از گونه های باســیل، منسوخ شده است. این 
سامانه جدیدی که محققان ارائه کرده اند می تواند اثربخشی 

بالاتری داشته باشد.

یافته جدید محققان؛

درمان سل با نانوذرات پرشده با آنتی بیوتیک!

فن های بدون پروانه، آینده توربین های 
بادی هستند
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
فولاد هرمزگان برتری خود را در هفته پنجم لیگ  دسته 
اول فوتسال کشور به مشیر دالکی بوشهر اثبات کرد.  

 به گزارش خبرورزشــی هرمزگان ،از گروه چهارم این 
پیکارها ، تیم فولاد هرمزگان در برازجان با نتیجه1    بر 

صفر تیم مشیر دالکی بوشهر را مغلوب کرد.
 ایمان ســازوار تک گل فولاد هرمزگان را به ثمر رساند 
، ضمنا تیم فولاد هرمزگان با این برتری و  کســب 12 

امتیاز در صدر جدول گروه چهارم باقی ماند.
گفتنی است ، لیگ دســته اول فوتسال آقایان کشور با 

حضور 28تیم در چهار گروه برگزار می شود.
 

گروه ورزش
در هفته پنجم لیگ  دســته اول فوتســال آقایان کشور 
عصر امروز تیم فولاد هرمزگان موفق شــد در برازجان 
با نتیجه 1 بر صفر از ســد تیم مشیر دالکی بوشهر عبور 

کرد.
در این دیدار ایمان ســازوار برای تیم فوتســال فولاد 
هرمزگان موفق به گلزنی شــد ضمن این که تیم فولاد 
هرمزگان با کسب 12 امتیاز در صدر جدول گروه چهارم 

این رقابت ها ایستاد.
گفتنی اســت ، تیم فوتسال فولاد هرمزگان هفته آینده 
میزبان تیم پالایش نفت اصفهان در هفته ششــم این 

رقابت هاست.

گروه ورزش
نخســتین روز از مرحله مقدماتی لیگ برتر بســکتبال 

هرمزگان با برتری شهریار بندرعباس همراه بود.
به گزارش خبرورزشی هرمزگان ،در دیدار افتتاحیه این 
رقابت ها تیم اروند بندرعباس در سالن اختصاصی خود با 

نتیجه ۷1 بر52 مغلوب شهریار بندرعباس شد.
گفتنی است ، لیگ برتر بســکتبال هرمزگان با حضور 

13تیم در چهار گروه برگزار می شود.

گروه ورزش
جزیره هرمز میزبانی چهارمین دوره جام ستارگان جوان 

فوتوالی ایران را به عهده دارد.
چهارمین دوره جام ســتارگان جــوان فوتوالی ایران به 
میزبانی اســتان هرمزگان در جزیــره هرمز برگزار می  

شود.
این مسابقات با حضور 8 تیم از استان های یزد، خراسان 
جنوبی ، گلســتان، بوشــهر ، کرمان، خراسان  رضوی، 
البرز و هرمــزگان طی روزهای 12 الی 13 دی ماه  در 

جزیره هرمز برگزار خواهد شد. 
شــایان گفتن اســت ، هرمز یکی از جزایــر دیدنی و 

گردشگری در خلیج فارس و  استان  هرمزگان است. 
که علاقه مندان بســیاری در فوتوالی دارد ، ضمن این 
که نماینده فوتوالی این  جزیره در لیگ آزمایشی  سال 
گذشته حضور داشت و سهمیه حضور در لیگ برتر سال 

1402 را نیز کسب کرد.

گروه ورزش
تیم فولاد هرمزگان در هفته ششم لیگ برتر فوتسال بانوان 
کشــور میزبان تیم مس کرمان بود و با نتیجه پُرگل پنج بر 

2 حریف خود را شکست داد.
در ایــن دیدار که در ســالن فجر بندرعباس برگزار شــد، 
شــاگردان کلثوم دارا در تیم فــولاد هرمزگان با یک بازی 
هجومی و تکنیکی با پشتیبانی هواداران خود موفق شدند با 
گل های مهســا عرب سه گل، آدینه حسن زاده و ندا تابعی 

حریف کرمانی خود را شکست دهد.

فولادی ها سه امتیاز این بازی را در پرونده خود ثبت کردند 
و بــا 18 امتیاز در صدر جــدول رده بندی لیگ برتر بانوان 

کشور قرار دارد.
گفتنی اســت ، ســمیه یدی، مرضیــه صالحــی، فرزانه 
مهبــودی و فاطمــه منصــوری قضــاوت این بــازی را 
 برعهده داشــتند و ناظر فدراســیون فوتبال لیــلا آقا جانلو 

بود.
گفتنی اســت ، لیگ برتر فوتســال بانوان کشور با حضور 
هشــت تیم زاگرس تهــران، نفت امیدیه، مــس کرمان، 
مبلمان کلاسیک مشهد، آواآباندخت البرز، فولاد خرمدشت 
تاکســتان ، رودگر نوشهر و فولاد هرمزگان به صورت رفت 

و برگشت برگزار می شود.

  توپ و تور
فولاد ، تیم مس کرمان را ذوب کرد  

صدرنشینی فولاد هرمزگان در لیگ دسته 
اول فوتسال کشور

نماینده بوشهر هم شکست خوردنماینده بوشهر هم شکست خورد

 فولاد هرمزگان همچنان فولاد هرمزگان همچنان
 در صدرجدول در صدرجدول

پیروزی شهریار بندرعباس در لیگ پیروزی شهریار بندرعباس در لیگ 
برتر بسکتبال هرمزگانبرتر بسکتبال هرمزگان

برگزاری جام ستارگان جوان فوتوالی ایرانبرگزاری جام ستارگان جوان فوتوالی ایران

     خبر
   

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
نماینده هرمزگان توانست در لیگ پینت بال بانوان باشگاه  

های کشور قهرمانی را به خود اختصاص دهد. 
تیم ســینگو الایت هرمزگان هرمزگان موفق شد با کسب 
3۷۷ امتیاز عنوان قهرمانی مسابقات لیگ پینت بال بانوان 

باشگاه کشور را از آن خود کند. 
در مرحله چهارم این مســابقات که به میزبانی بندرعباس 
برگزار شــد شــش تیم حاضر با یکدیگر رقابت کردند که 
در پایان تیم ســینگو الایت بر سکوی نخست ایستاد ، تیم 
بلونا از رشــت با کسب 315 امتیاز در جای دوم قرار گرفت 
، ، ســینگو خلیج فارس از هرمزگان با 215 امتیاز به مقام 
ســومی رضایت داد ، و اسپاد از مشهد با 133 امتیاز عنوان 

چهارمی را کسب کرد.    
گفتنی اســت ، مرحله چهــارم این مســابقات در کلاس 

الکترونیک 3 نفره برگزار شد.

گروه ورزش
نماینده تهران عنوان قهرمانی لیگ پینت بال آقایان کشور 

را به خود اختصاص داد.
به گزارش خبرورزشی هرمزگان ،در مرحله چهارم و پایانی 
ایــن پیکارها به میزبانی بندرعباس تیــم داتیس تهران با 
غلبه بر حریفان خود با کسب 393 امتیاز در جایگاه نخست 

قرار گرفت.
تیم خلیج فارس یک از تهران با کسب 339 امتیاز دوم شد 
و تیم اســپاد از مشهد نیز با کســب 2۶۷ عنوان سوم را از 
آن خود کرد ضمن این که دو نماینده هرمزگان ســینگو و 
ســینگو BND به ترتیب با کسب 245 و 135 در جایگاه 

پنجم و نهم قرار گرفتند.
شایان گفتن است ، این مسابقات با حضور 14 تیم به مدت 

دو روز در زمین سینگو بندرعباس برگزار شد.
گفتنی اســت ، نفرات برتر این مسابقات به اردوی تیم ملی 

به میزبانی بندرعباس دعوت می شوند.

گروه ورزش
هفته دوم لیگ برتر فوتســال جوانان  شهرستان بندرعباس 
یادواره شــهدای مدافع  سلامت با انجام سه بازی به پایان 

رسید.
در دیدارهای انجام شــده هفته دوم دریادلان جوان 4 بر1 

پرسپولیس را شکست داد.
خلیــل مهرابی ســه گل و  رضا چرخیده یــک گل برای 
دریادلان جوان و عرفان کرم زاده برای  پرسپولیس گلزنی 
کردنــد. در این بازی عباس ذاکری و  اشــکان خادمی از  
دریــادلان جوان کارت زرد دریافت نمودند و بازی دلاوران 

جوان و  انتظار 1 بر 1 مساوی شدند. 
ضمنا مرتضی آبر بــرای دلاوران جوان و  امیرمحمد پژوم 
بــرای تیم  انتظــار گل زدند ، یاد آور غدیــر  4 بر 3 نور 
بندرعباس را از پیش رو برداشــت.  دو گل بخودی و امیر 
محمد خادمی برای نور و متین پارسا ،  آرمین دهقانی و دو 
گل نصیر احمد صمدی برای یاد آورغدیر به ثمر رســاندند.  
امیرمحمد خادمی از تیم نور بندرعباس در این دیدار کارت 

زرد دریافت کرد.
شــایان گفتن اســت ، ناظر بازی ها  علی فیروزی زاده و 
داوران احســان رضایی،  علی اصغر احمــدی و  امیرعلی 
هاشمی پور بودند ضمن این که در هفته اول این مسابقات 
یاد آور غدیر و  دلاوران جوان  بدون گل مســاوی شدند.   
انتظار با پنج گل پرســپولیس هرمزگان را درهم شکست و 

دریادلان جوان 3 بر2 نور بندرعباس  را شکست داد.
گفتنی اســت ، میزبان باشگاه پرسپولیس هرمزگان و بازی 

ها در سالن بنیاد مسکن برگزار شد.

سینگو الایت هرمزگان بر سکوی سینگو الایت هرمزگان بر سکوی 
قهرمانی تکیه زدقهرمانی تکیه زد

تیم داتیس تهران بر سکوی قهرمانی تیم داتیس تهران بر سکوی قهرمانی 
مسابقات لیگ پینت بال آقایان بوسه زدمسابقات لیگ پینت بال آقایان بوسه زد

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ندای هرمزگان - شهناز خوش
هفته هشــتم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
شهرســتان بندرعبــاس یادواره شــهدای 
مدافع ســلامت ، به پاس یک عمر  تلاش 
صادقانه در جهت ارتقا و اعتلای نام فوتبال 
بندرعباس به نام اســتاد محمــد زراعتکار 

برگزار شد.
محمــد زراعتکار در دومین روز از فروردین 
ماه هزار و سیصد و سی و چهار در خرمشهر 
به دنیا آمد و فوتبال را با کیان  خرمشــهر 

آغاز کرد. 

وی با شــروع جنگ تحمیلی به بندرعباس 
آمد و ســالیان متمادی با شماره ۶  در تیم 

های  مهاجرین  و  کشتیرانی بازی کرد.
زراعتکار با پشــت ســر گذاشــتن مدارج 
مربیگری ، ســکان تیم منتخــب جوانان 

خوزســتان را به دست گرفت و سال ها  در 
تیم های پایه اســتان به عنوان ســرمربی 
شــاگردان زیــادی را تربیت و بــه جامعه   

فوتبال استان  هرمزگان معرفی نمود..
استاد محمد زراعتکار نامی آشنا برای همه 
هرمزگانی های فوتبال دوست به شمار می 
آید و آنان برای وی احترام و اعتبار خاصی 
قایل اند ضمن این که او سال ها به عنوان 
استعداد یاب فدراســیون فوتبال ، زحمات 
بســیار زیادی را در جهت رشد و شناسایی 
اســتعداد های فوتبال هرمــزگان متحمل 

شــد از ایــن رو هیات فوتبال شهرســتان 
بندرعباس به احترام  و قدردانی از زحمات 
وی در اعتلای نام فوتبال بندرعباس ، هفته 
هشــتم  رقابت های  لیــگ  برتر  فوتبال  
شهرســتان بندرعباس را به نام این مرد پر 
تلاش فوتبال استان هرمزگان برگزار کرد.

شایان گفتن اســت ، در این مراسم محمد 
احمدی زاده رییس هیات فوتبال شهرستان  
بندرعباس  لوح  تقدیری به رســم یادبود 
در حضور میهمانان دعوت شــده به محمد 

زارعتکار اهدا کرد.

هفته هشتم رقابت های لیگ برتر فوتبال بندرعباس به نام استاد محمد زراعتکار برگزار شد

دو پیروزی و یک مساوی در هفته دوم 
به دست آمد

گروه ورزش
۷ بازی هفته دهم لیگ دســته اول فوتبال 
باشــگاه های هرمزگان در شهرستان های 

مختلف استان برگزار شد.
در بازی های هفته دهم لیگ دســته اول 
فوتبال باشگاه های هرمزگان،  دریانوردان 
بندرکنگ در ورزشــگاه تختی بندرلنگه با 
بهزیســتی جناح بازی کرد. اتحاد بندرپل 

در خانه به مصاف نیلی پوشان گزیر رفت.
ســتاره فرامــرزان و آرش ایلــود دربــی 
شهرستان بســتک را در ورزشگاه هنگویه 
برگزار کردند. اتحاد نوین معدونیه از میناب 
جوان در ورزشگاه حاجی آباد میزبانی کرد.

برخ کوشه قشــم در ورزشگاه تختی قشم 
بــا  آراد مهر رودان دیدار  کرد. ابومســلم 
میناب در ورزشگاه شــهید امینی با ملوان 
بندرعباس بازی کرد و تیم هفده شــهریور 

قشــم در ورزشــگاه تختــی از تیم جنوب 
بستک میزبانی کرد. 

در دیدارهــای هفته دهم لیگ دســته اول 
فوتبال اســتان و در گروه غرب دریانوردان 
بندرکنگ با سه گل علیرضا درویشی، فواد 
دهقان و حسین دستان تیم بهزیستی جناح 
را شکست داد. اتحاد بندرپل سه بر یک از 
سد تیم نیلی پوشــان گزیر گذشت.  هابیل 
یوســفی برای اتحاد بندرپــل دبل کرد و 
محمد فروزنده هم یــک گل زد. تک گل 
تیم نیلی پوشــان گزیر را سعید نیرومند به 
ثمر رساند. ستاره فرامرزان در دربی بستک 
 ســه بر یــک از تیم آرش ایلود شکســت

خورد.
احمد امامی برای ســتاره فرامرزان و برای 
آرش ایلود یعقوب باشــنده دو گل از روی 
 نقطــه پنالتی و اســحاق پاســلاری یک

گل زد.
 بازی هفده شــهریور قشم و جنوب بستک 
دو بر یک به ســود جنوب بستک به پایان 
رســید. تک گل هفده شــهریور قشــم را 
محمــد تریــان و دو گل جنوب بســتک 
 را هاشــم نصیری و حامــد رنجبر به ثمر

رساندند.
در دیدارهای گروه شرق ابومسلم میناب با 
دبل مهدی آشــنا تیم ملوان بندرعباس را 
شکســت داد. اتحاد معدونیه حاجی آباد در 

خانه با یک گل که ســجاد ناصری به ثمر 
رساند مغلوب میناب جوان شد. برخ کوشه 
قشم در خانه با تک گل عدنان تاب تیم آراد 

مهررودان را با شکست بدرقه کرد.
مقاومت بازیــاری در این گــروه در هفته 
دهم لیگ دســته اول فوتبال باشگاه های 

هرمزگان استراحت داشت.
لیــگ دســته اول فوتبال باشــگاه های 
هرمزگان با حضور 15 تیم در حال برگزاری 
اســت و در گروه غرب  تیم های بهزیستی 
جنــاح ، آرش ایلــود، اتحاد پــل ، هفده 
شهریور قشم ، جنوب بستک ،  دریانوردان 
بندرکنگ،  ستاره فرامرزان و  نیلی پوشان 
گزیر و در گروه شرق هم ، تیم های میناب 
جوان ، مقاومت بازیاری ، آراد مهر رودان ، 
ابومســلم میناب ، برخ کوشه قشم و  اتحاد 

معدونیه با هم رقابت می کنند.

آرش ایلود ، میناب جوان ، و جنوب بستک بیرون از خانه پیروز شدند

گروه ورزش
در پایان بازی های هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال باشــگاه 
های هرمزگان تکلیف دو تیم دیگر سقوط کننده به لیگ یک 

فوتبال باشگاه های هرمزگان  مشخص شد. 
در هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال باشــگاه های هرمزگان 
بازی تیم های جبل برشهرو با طوفان کوخرد و شناور سازی 
پی پشــت قشــم و عالمین دمیلو برگزار نشــد اما  سه بازی 
حســاس در چاهو ،  پارســیان و میناب برگزار  شد و  تکلیف 
دو تیم دیگر  سقوط کننده به لیگ یک استان مشخص شد.

در  پارســیان تیم جنوب برکه دوکا در یک بازی حســاس از 
تیــم اتحاد دژگان میزبانی  کرد. این بازی برای هر دو تیم از 
حساسیت بالایی برخوردار بود دو تیم  و برای ماندن در لیگ 

برتر نیاز به امتیاز داشتند.
اتحاد دژگان با یک مســاوی هم می توانســت در لیگ برتر 
ماندگار شود اما جنوب برکه دوکا باید سه امتیاز کامل را از آن 

خودش می کرد تا به لیگ یک سقوط نکند.
این بازی در پایان با نتیجه یک یک به پایان رســید تا اتحاد 
دژگان در لیگ برتر باقی بماند و جنوب برکه دوکا پارســیان 
با لیگ برتر خداحافظی کند. برای اتحاد دژگان در دقیقه 42 
محمد هــادی آریایی گلزنی کرد و بــرای جنوب برکه دوکا 

دقیقه 44 محمد رخ از روی نقطه پنالتی گلزنی کرد.
در ورزشگاه شــهید  امینی میناب تیم ثامن کردر که دغدغه 

ای برای ماندن در لیگ برتر نداشــت  از تیم اتحاد روستایی 
جاســکی میزبانی کرد  که برای ماندن در لیگ برتر باید سه 
امتیــاز بــازی را از آن خودش می کرد. ایــن دیدار در پایان 
نــود دقیقه با تک گلی مصیب زارعی  برای اتحاد روســتایی 
جاســک به ثمر رســاند به پایان رســید و تیم جاســکی در 
لیگ برتر ماندگار شــد.  در ورزشــگاه اختصاصی چاهو تیم 
منتخب زاهد چاهــو  که به پلی آف لیــگ برتر صعود کرده 
بــود از تیم وحدت گورزانگ میزبانی کرد. این دیدار در پایان 
نود دقیقه یک بر صفر به ســود وحــدت گورزانگ به پایان 
 رسید . تک گل تیم وحدت گورزانگ را عبدالله دهباشی به ثمر 

رساند.
با نتایجی که در گروه شرق رقم خورد تیم های متحد معزآباد 
و ســتاره انقلاب رودان و از گروه غرب تیم های شناورسازی 
قشــم و جنوب برکه دوکا پارسیان به لیگ یک استان سقوط 
کردند و تیم های جبل برشهرو و عالمین دمیلو از گروه غرب 
و از گروه شــرق تیم های فانــوس بندرتیاب و زاهد منتخب 

چاهو به پلی آف لیگ برتر راه یافتند.
تا پایان دیدارهای هفته چهاردهم  لیگ برتر فوتبال باشــگاه 
های هرمــزگان در گروه غرب جبل بر شــهرو با 24 امتیاز 
صدرنشــین شــد . عالمین دمیلو با 21 امتیاز در مکان دوم ، 
گازال جنــاح با 20 امتیاز ســوم  ، طوفان کوخرد با 15 امتیاز 
چهــارم ، اتحاد دژگان با 15  امتیاز پنجم ، جنوب برکه دوکا 

پارســیان با 12 امتیاز ششم و شناور سازی پی پشت قشم با 
دو امتیاز هفتم شدند. 

در جدول رده بندی گروه شــرق تیم فانوس بندر تیاب با 23 
امتیاز صدرنشــین شــد. زاهد منتخب چاهو با 19 امتیاز  در 
مکان دوم ایســتاد. ثامن کردر میناب با 12 امتیاز سوم، اتحاد 
روستایی جاسک با 11 امتیاز چهارم ، وحدت گورزانگ با 10  
امتیاز پنجم است و ستاره انقلاب رودان با 9 امتیاز ششم شد.

شــایان گفتن است ، لیگ برتر فوتبال باشگاه های هرمزگان 
در دو گروه شــرق و غرب برگزار شــد  که در گروه شــرق 
تیم های منتخب زاهد چاهو،  ســتاره انقلاب رودان، فانوس 
بنــدر تیاب،  وحدت گورزانگ،  ثامن کــردر میناب،  و اتحاد 
روســتایی جاســک و در گروه غرب تیم های شناورســازی 
قشم،  گازال جناح، حبل بر شهرو، اتحاد دژگان، جنوب برکه 
 دوکا پارســیان، عالمین دمیلــو و طوفان کوخرد با هم رقابت

 کردند.

تکلیف دو تیم دیگر سقوط کننده به لیگ یک فوتبال باشگاه های هرمزگان  مشخص شد 

ورزش های مناسب باری کاهش  فشار خونئ
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